

Тўққич оёқ



"УТВЕРЖДАЮ"
 Главный инженер УП СДРСО
 "Автоматгистраль"
 Бурибеков М

2022

**ОСТАТОЧЕЫЙ ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ
 ПО ОБЪЕКТУ М39Б ТОШКЕНТ ХАЛКА ЙУЛИ АВТОМОБИЛ ЙУЛИ ПЛДЗЕМНЫЕ ПЕШХОДНИК**

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ №
 (покальная ресурсная смета)

на _____
 (наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:		Наименование работ и затрат	Единица измерения	Смета			
№ п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов			на ед. измерения	по проектным данным	на ед. измерения	по проектным данным
1	2	3	4	5	6	5	6
РАЗДЕЛ 1Р							
		РАЗДЕЛ 1. ДЕМОНТАЖ					
1	E1101-017-01 ШНК4.17.00-05 П.5=0,4	(ДЕМОНТАЖ) УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ МОЗАИЧНЫХ ИЗ БОЯ МРАМОРНЫХ ПЛИТ (ТИПА "БРЕКЧИЯ")	100M2		5,0239		4 868 457
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	57,72	289,979508	14286,36	4 142 752
1.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,192	11,0123888		
1.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	1,144	5,7473416	120375,70	691 840
1.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,9	4,52151		33 865
1.5	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,148	0,7435372	45545,63	
2	E63-007-06 ДОП.6	РАЗБОРКА ОБЛИЦОВКИ СТЕН ИЗ ПЛИТ И ПЛИТОК: МРАМОРНЫХ	100M2		1,4255		7 800 047
2.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	382,3	544,96865	14286,36	7 785 619
2.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,61	0,869555		
2.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,61	0,869555		
2.4	2831	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	6,92	9,86446	1462,58	14 428
3	E4602-009-02	ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН И ПОТОЛКОВ КИРПИЧНЫХ	100M2		3,3155		1 080 902
3.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	22,82	75,65971	14286,36	1 080 902
4	E4604-005-02	РАЗБОРКА МОНОЛИТНЫХ ПЕРЕГОРОДК ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ	M3		17,4200		7 435 848
4.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	11,43	199,1106	14286,36	2 844 566
4.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,33	58,0086		
4.3	660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ) 5 М3/МИН	МАШ.-Ч	3,32	57,8344	66935,85	3 871 195
4.4	1199	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	6,14	106,9588	2742,34	293 317
4.5	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	2,4	41,808	1096,93	45 861
4.6	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	M3	2	34,84	6253,00	217 855
4.7	34350	АЦЕТИЛЕН ГАЗООБРАЗНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ	M3	0,26	4,5292	36000,82	163 055
5	E0903-022-04 ДОП.1 ШНК 02.09-04 ПРИЛ.6 ТАБЛ.3	МОНТАЖ ОКОННЫХ ФОНАРНЫХ ПОКРЫТИЙ ИЗ ПОЛИКАРБОНАТНЫХ И АКРИЛОВЫХ ПЛИТ С БОКОВЫМИ ПЛАНКАМИ, ПРОФИЛЯМИ И РЕЗИНОВЫМИ ПРОКЛАДКАМИ. РАЗБОРКА (ДЕМОНТАЖ) МЕТАЛЛИЧЕСКИХ КОНСТРУКЦИЙ, ПРИМЕНЕН КОЭФФИЦИЕНТ К НОРМАМ ЗАТРАТ ТРУДА - 0,6, К НОРМАМ ЭКСПЛУАТАЦИИ МАШИН - 0,7 И К НОРМАМ РАСХОДА МАТЕРИАЛОВ - 0. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ РАСХОД МАТЕРИАЛОВ И МЕХАНИЗМОВ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ ДЕМОНТАЖА, РАЗБОРКИ МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИЙ ПРИНЯТ ПО ТАБЛИЦЕ 3.	100M2		1,3600		3 294 238
5.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	67,806	92,21616	14286,36	1 317 433
5.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	12,95	17,612		
5.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,231	0,31416	151506,40	47 597
5.4	786	КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 25 Т	МАШ.-Ч	12,306	16,73616	115271,81	1 929 207
РАЗДЕЛ 2. МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ							
ПОРУЧЕН МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ ПМ-1							
6	E0705-016-01	УСТРОЙСТВО МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРАЖДЕНИЙ С ПОРУЧНЫМИ ИЗ ТВЕРДОЛИСТВЕННЫХ ПОРОД	100M		0,2250		14 874 277
6.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	174	39,15	14286,36	559 311
6.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,82	0,6345		
6.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,41	0,09225		
6.4	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	5,8	1,305	4650,54	6 069
6.5	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	2,41	0,54225	45545,63	24 697
6.6	9219	ВОДА	M3	0,1	0,0225	1050,00	24
6.7	34552	ЦЕМЕНТ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ РАСТВОРА В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ И В ДРУГИХ ПОДОБНЫХ СЛУЧАЯХ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	T	0,15	0,03375	913043,48	30 815
6.8	35326	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э42	T	0,02	0,0045	1220000,00	54 900
6.9	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	T	0,0003	0,0000675	17087000,00	1 153
7	СЦЕНА-1	ТРУБА МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ С ХРОМИРОВАННЫМ ПОКРЫТИЕМ Д 50MM	M		30,0600	400000,00	12 024 000
8	СЦЕНА-2	ПЛАСТИНА Д 50X5MM С ХРОМИРОВАННЫМ ПОКРЫТИЕМ	ШТ		22,0000	60000,00	1 320 000
9	СЦЕНА-3	КВАДРАТНЫЙ ПРОКАТ 20X20 С ХРОМИРОВАННЫМ ПОКРЫТИЕМ	ШТ		22,0000	20000,00	440 000
10	СЦЕНА-4	ТРУБА МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ С ХРОМИРОВАННЫМ ПОКРЫТИЕМ Д 60X4,8MM	M		2,2000	70000,00	154 000
11	СЦЕНА-5	АНКЕРНЫЙ БОЛТ Д 10MM Д 100MM	ШТ		88,0000	2500,00	220 000
12	СЦЕНА-6	ОТВОД МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ Д 50MM	ШТ		4,0000	9827,00	39 308
13	E0601-015-07	УСТАНОВКА ЗАКЛАДНЫХ ДЕТАЛЕЙ ВЕСОМ ДО 4 КГ	T		0,0138		254 311
13.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	215,82	2,9847906	14286,36	42 642
13.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,36	0,0049788		
13.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,15	0,0020745	151506,40	314
13.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,21	0,0029043	45545,63	132
14	СЦЕНА-7	ПЛАСТИНА 150X150MM	ТН		0,0075	11721739,13	88 147
15	СЦЕНА-8	ТРУБА МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ Д 45X5MM	ТН		0,0063	6826562,50	43 076
16	СЦЕНА-5	АНКЕРНЫЙ БОЛТ Д 10MM Д 100MM	ШТ		32,0000	2500,00	80 000

2	3	4	5	6	5	6	
E0705-016-01	ПОРУЧЕН МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ ПМ-2 УСТРОЙСТВО МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРАЖДЕНИЙ С ПОРУЧНЫМИ ИЗ ТВЕРДОЛИСТВЕННЫХ ПОРОД	100М		0,0872		6 680 017	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	174	15,1728	14286,36	216 764	
2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,82	0,245904			
17.3	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,41	0,035752			
17.4	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	5,8	0,50576	4650,54	2 352	
17.5	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	2,41	0,210152	45545,63	9 572	
17.6	ВОДА	МЗ	0,1	0,00872	1050,00	9	
17.7	34552	Т	0,15	0,01308	913043,48	11 943	
17.8	35326	ЦЕМЕНТ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ РАСТВОРА В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ И В ДРУГИХ ПОДОБНЫХ СЛУЧАЯХ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	Т	0,02	0,001744	12200000,00	21 277
17.9	65851	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э42	Т	0,0003	0,00002616	17087000,00	447
18	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	М		12,4550	400000,00	4 982 000	
19	СЦЕНА-1 ТРУБА МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ С ХРОМИРОВАННЫМ ПОКРЫТИЕМ Д 50ММ	ШТ		16,0000	60000,00	960 000	
20	СЦЕНА-2 ПЛАСТИНА Д 50Х5ММ С ХРОМИРОВАННЫМ ПОКРЫТИЕМ	ШТ		16,0000	20000,00	320 000	
21	СЦЕНА-3 КВАДРАТНЫЙ ПРОКАТ 20Х20 С ХРОМИРОВАННЫМ ПОКРЫТИЕМ	М		0,8000	70000,00	56 000	
22	СЦЕНА-4 ТРУБА МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ С ХРОМИРОВАННЫМ ПОКРЫТИЕМ Д 60Х4,8ММ	ШТ		32,0000	2500,00	80 000	
23	СЦЕНА-5 АНКЕРНЫЙ БОЛТ Д 10ММ Л 100ММ	ШТ		2,0000	9827,00	19 654	
24	СЦЕНА-6 ОТВОД МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ Д 50ММ	Т		0,0069		127 205	
24	E0601-015-07 УСТАНОВКА ЗАКЛАДНЫХ ДЕТАЛЕЙ ВЕСОМ ДО 4 КГ	ЧЕЛ.-Ч	215,82	1,4934744	14286,36	21 336	
24.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	0,36	0,0024912		
24.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	МАШ.-Ч	0,15	0,001038	151506,40	157
24.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,21	0,0014532	45545,63	66
24.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	ТН		0,0038	11721739,13	44 074
25	СЦЕНА-7 ПЛАСТИНА 150Х150ММ	ТН		0,0032	6826562,50	21 572	
26	СЦЕНА-8 ТРУБА МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ Д 45Х5ММ	ШТ		16,0000	2500,00	40 000	
27	СЦЕНА-5 АНКЕРНЫЙ БОЛТ Д 10ММ Л 100ММ	ШТ					
28	ПОРУЧЕН МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ ПМ-3 УСТРОЙСТВО МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРАЖДЕНИЙ С ПОРУЧНЫМИ ИЗ ТВЕРДОЛИСТВЕННЫХ ПОРОД	100М		0,1327		9 158 915	
28.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	174	23,0898	14286,36	329 869
28.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,82	0,374214		
28.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,41	0,054407		
28.4	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	5,8	0,76966	4650,54	3 579
28.5	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	2,41	0,319807	45545,63	14 566
28.6	9219	ВОДА	МЗ	0,1	0,01327	1050,00	14
28.7	34552	ЦЕМЕНТ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ РАСТВОРА В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ И В ДРУГИХ ПОДОБНЫХ СЛУЧАЯХ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	Т	0,15	0,019905	913043,48	18 174
28.8	35326	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э42	Т	0,02	0,002654	12200000,00	32 379
28.9	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0003	0,00003981	17087000,00	680
29	СЦЕНА-1 ТРУБА МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ С ХРОМИРОВАННЫМ ПОКРЫТИЕМ Д 50ММ	М		21,8500	400000,00	8 740 000	
30	СЦЕНА-6 ОТВОД МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ Д 50ММ	ШТ		2,0000	9827,00	19 654	
31	СЦЕНА-6 ОТВОД МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ Д 50ММ	Т		0,0225		413 566	
31	E0601-015-07 УСТАНОВКА ЗАКЛАДНЫХ ДЕТАЛЕЙ ВЕСОМ ДО 4 КГ	ЧЕЛ.-Ч	215,82	4,85595	14286,36	69 374	
31.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	0,36	0,0081		
31.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	МАШ.-Ч	0,15	0,003375	151506,40	511
31.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,21	0,004725	45545,63	215
31.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	ТН		0,0122	11721739,13	143 357
32	СЦЕНА-7 ПЛАСТИНА 150Х150ММ	ТН		0,0103	6826562,50	70 109	
33	СЦЕНА-8 ТРУБА МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ Д 45Х5ММ	ШТ		52,0000	2500,00	130 000	
34	СЦЕНА-5 АНКЕРНЫЙ БОЛТ Д 10ММ Л 100ММ	ШТ					
35	ПОРУЧЕН МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ ПМ-4 УСТРОЙСТВО МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРАЖДЕНИЙ С ПОРУЧНЫМИ ИЗ ТВЕРДОЛИСТВЕННЫХ ПОРОД	100М		0,2594		18 197 778	
35.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	174	45,1356	14286,36	644 824
35.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,82	0,731508		
35.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,41	0,106354		
35.4	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	5,8	1,50452	4650,54	6 997
35.5	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	2,41	0,625154	45545,63	28 473
35.6	9219	ВОДА	МЗ	0,1	0,02594	1050,00	27
35.7	34552	ЦЕМЕНТ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ РАСТВОРА В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ И В ДРУГИХ ПОДОБНЫХ СЛУЧАЯХ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	Т	0,15	0,03891	913043,48	35 527
35.8	35326	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э42	Т	0,02	0,005188	12200000,00	63 294
35.9	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0003	0,00007782	17087000,00	1 330
36	СЦЕНА-1 ТРУБА МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ С ХРОМИРОВАННЫМ ПОКРЫТИЕМ Д 50ММ	М		35,4800	400000,00	14 192 000	
37	СЦЕНА-2 ПЛАСТИНА Д 50Х5ММ С ХРОМИРОВАННЫМ ПОКРЫТИЕМ	ШТ		36,0000	60000,00	2 160 000	
38	СЦЕНА-3 КВАДРАТНЫЙ ПРОКАТ 20Х20 С ХРОМИРОВАННЫМ ПОКРЫТИЕМ	ШТ		36,0000	20000,00	720 000	
39	СЦЕНА-4 ТРУБА МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ С ХРОМИРОВАННЫМ ПОКРЫТИЕМ Д 60Х4,8ММ	М		1,8000	70000,00	126 000	
40	СЦЕНА-5 АНКЕРНЫЙ БОЛТ Д 10ММ Л 100ММ	ШТ		72,0000	2500,00	180 000	
41	СЦЕНА-6 АНКЕРНЫЙ БОЛТ Д 10ММ Л 100ММ	ШТ		4,0000	9827,00	39 308	
42	СЦЕНА-6 ОТВОД МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ Д 50ММ	Т		0,0173		318 014	
42	E0601-015-07 УСТАНОВКА ЗАКЛАДНЫХ ДЕТАЛЕЙ ВЕСОМ ДО 4 КГ	ЧЕЛ.-Ч	215,82	3,73686	14286,36	53 341	
42.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	0,36	0,006228		
42.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	МАШ.-Ч	0,15	0,002595	151506,40	393
42.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,21	0,003633	45545,63	165
42.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	ТН		0,0094	11721739,13	110 184
43	СЦЕНА-7 ПЛАСТИНА 150Х150ММ	ТН		0,0079	6826562,50	53 930	
44	СЦЕНА-8 ТРУБА МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ Д 45Х5ММ	ШТ		40,0000	2500,00	100 000	
45	СЦЕНА-5 АНКЕРНЫЙ БОЛТ Д 10ММ Л 100ММ	ШТ					
46	ПОРУЧЕН МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ ПМ-5 УСТРОЙСТВО МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРАЖДЕНИЙ С ПОРУЧНЫМИ ИЗ ТВЕРДОЛИСТВЕННЫХ ПОРОД	100М		0,1332		12 264 269	
46.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	174	23,1681	14286,36	330 988
46.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,82	0,375483		
46.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,41	0,0545915		
46.4	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	5,8	0,77227	4650,54	3 591
46.5	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	2,41	0,3208915	45545,63	14 615
46.6	9219	ВОДА	МЗ	0,1	0,013315	1050,00	14
46.7	34552	ЦЕМЕНТ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ РАСТВОРА В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ И В ДРУГИХ ПОДОБНЫХ СЛУЧАЯХ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	Т	0,15	0,0199725	913043,48	18 236
46.8	35326	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э42	Т	0,02	0,002663	12200000,00	32 489
46.9	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0003	0,000039945	17087000,00	683
47	СЦЕНА-1 ТРУБА МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ С ХРОМИРОВАННЫМ ПОКРЫТИЕМ Д 50ММ	М		29,6100	400000,00	11 844 000	
48	СЦЕНА-6 ОТВОД МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ Д 50ММ	ШТ		2,0000	9827,00	19 654	
49	E0601-015-07 УСТАНОВКА ЗАКЛАДНЫХ ДЕТАЛЕЙ ВЕСОМ ДО 4 КГ	Т		0,0277		508 970	

2	3	4	5	6	5	6
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	215,82	5,9760558	14286,36	85 376
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,36	0,0099684		
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ-Ч	0,15	0,0041535	151506,40	629
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,21	0,0058149	45545,63	265
50	СЦЕНА-7 ПЛАСТИНА 150X150MM	ТН		0,0151	11721739,13	176 412
51	СЦЕНА-8 ТРУБА МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ Д 45X5MM	ТН		0,0126	6826562,50	86 288
52	СЦЕНА-5 АНКЕРНЫЙ БОЛТ Д 10MM Л 100MM	ШТ		64,0000	2500,00	160 000
	ПОРУЧЕН МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ ПМ-6					
53	Е0705-016-01 УСТРОЙСТВО МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРАЖДЕНИЙ С ПОРУЧНИМИ ИЗ ТВЕРДОЛИСТВЕННЫХ ПОРОД	100M		0,2474		16 475 673
53.1	1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	174	43,0476	14286,36	614 994
53.2	3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	2,82	0,697668		
53.3	1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,41	0,101434		
53.4	2016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	5,8	1,43492	4650,54	6 673
53.5	2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	2,41	0,596234	45545,63	27 156
53.6	9219 ВОДА	М3	0,1	0,02474	1050,00	26
53.7	34552 ЦЕМЕНТ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ РАСТВОРА В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ И В ДРУГИХ ПОДОБНЫХ СЛУЧАЯХ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	Т	0,15	0,03711	913043,48	33 883
53.8	35326 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э42	Т	0,02	0,004948	12200000,00	60 366
53.9	65851 ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0003	0,00007422	17087000,00	1 268
54	СЦЕНА-1 ТРУБА МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ С ХРОМИРОВАННЫМ ПОКРЫТИЕМ Д 50MM	М		30,3800	400000,00	12 152 000
55	СЦЕНА-2 ПЛАСТИНА Д 50X5MM С ХРОМИРОВАННЫМ ПОКРЫТИЕМ	ШТ		40,0000	60000,00	2 400 000
56	СЦЕНА-3 КВАДРАТНЫЙ ПРОКАТ 20X20 С ХРОМИРОВАННЫМ ПОКРЫТИЕМ	ШТ		40,0000	20000,00	800 000
57	СЦЕНА-4 ТРУБА МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ С ХРОМИРОВАННЫМ ПОКРЫТИЕМ Д 60X4,8MM	М		2,0000	70000,00	140 000
58	СЦЕНА-5 АНКЕРНЫЙ БОЛТ Д 10MM Л 100MM	ШТ		80,0000	2500,00	200 000
59	СЦЕНА-6 ОТВОД МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ Д 50MM	ШТ		4,0000	9827,00	39 308
60	Е0601-015-07 УСТАНОВКА ЗАКЛАДНЫХ ДЕТАЛЕЙ ВЕСОМ ДО 4 КГ	Т		0,0104		190 808
60.1	1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	215,82	2,2402116	14286,36	32 004
60.2	3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,36	0,007368		
60.3	762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ-Ч	0,15	0,001557	151506,40	236
60.4	2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,21	0,0021798	45545,63	99
61	СЦЕНА-7 ПЛАСТИНА 150X150MM	ТН		0,0056	11721739,13	66 111
62	СЦЕНА-8 ТРУБА МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ Д 45X5MM	ТН		0,0047	6826562,50	32 358
63	СЦЕНА-5 АНКЕРНЫЙ БОЛТ Д 10MM Л 100MM	ШТ		24,0000	2500,00	60 000
	ПОРУЧЕН МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ ПМ-7					
64	Е0705-016-01 УСТРОЙСТВО МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРАЖДЕНИЙ С ПОРУЧНИМИ ИЗ ТВЕРДОЛИСТВЕННЫХ ПОРОД	100M		0,0868		12 512 814
64.1	1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	174	15,1032	14286,36	215 770
64.2	3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	2,82	0,244776		
64.3	1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,41	0,035588		
64.4	2016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	5,8	0,50344	4650,54	2 341
64.5	2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	2,41	0,209188	45545,63	9 528
64.6	9219 ВОДА	М3	0,1	0,00868	1050,00	9
64.7	34552 ЦЕМЕНТ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ РАСТВОРА В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ И В ДРУГИХ ПОДОБНЫХ СЛУЧАЯХ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	Т	0,15	0,01302	913043,48	11 888
64.8	35326 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э42	Т	0,02	0,001736	12200000,00	21 179
64.9	65851 ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0003	0,00002604	17087000,00	445
65	СЦЕНА-1 ТРУБА МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ С ХРОМИРОВАННЫМ ПОКРЫТИЕМ Д 50MM	М		30,5800	400000,00	12 232 000
66	СЦЕНА-6 ОТВОД МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ Д 50MM	ШТ		2,0000	9827,00	19 654
67	Е0601-015-07 УСТАНОВКА ЗАКЛАДНЫХ ДЕТАЛЕЙ ВЕСОМ ДО 4 КГ	Т		0,0260		477 169
67.1	1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	215,82	5,6026872	14286,36	80 042
67.2	3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,36	0,0093456		
67.3	762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ-Ч	0,15	0,003894	151506,40	590
67.4	2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,21	0,0054516	45545,63	248
68	СЦЕНА-7 ПЛАСТИНА 150X150MM	ТН		0,0141	11721739,13	165 394
69	СЦЕНА-8 ТРУБА МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ Д 45X5MM	ТН		0,0119	6826562,50	80 895
70	СЦЕНА-5 АНКЕРНЫЙ БОЛТ Д 10MM Л 100MM	ШТ		60,0000	2500,00	150 000
	ПОРУЧЕН МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ ПМ-8					
71	Е0705-016-01 УСТРОЙСТВО МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРАЖДЕНИЙ С ПОРУЧНИМИ ИЗ ТВЕРДОЛИСТВЕННЫХ ПОРОД	100M		0,1011		14 331 809
71.1	1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	174	17,58966	14286,36	251 292
71.2	3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	2,82	0,2850738		
71.3	1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,41	0,0414469		
71.4	2016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	5,8	0,586322	4650,54	2 727
71.5	2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	2,41	0,2436269	45545,63	11 096
71.6	9219 ВОДА	М3	0,1	0,010109	1050,00	11
71.7	34552 ЦЕМЕНТ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ РАСТВОРА В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ И В ДРУГИХ ПОДОБНЫХ СЛУЧАЯХ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	Т	0,15	0,0151635	913043,48	13 845
71.8	35326 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э42	Т	0,02	0,0020218	12200000,00	24 666
71.9	65851 ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0003	0,000030327	17087000,00	518
72	СЦЕНА-1 ТРУБА МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ С ХРОМИРОВАННЫМ ПОКРЫТИЕМ Д 50MM	М		35,0200	400000,00	14 008 000
73	СЦЕНА-6 ОТВОД МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ Д 50MM	ШТ		2,0000	9827,00	19 654
74	Е0601-015-07 УСТАНОВКА ЗАКЛАДНЫХ ДЕТАЛЕЙ ВЕСОМ ДО 4 КГ	Т		0,0278		525 063
74.1	1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	215,82	6,0084288	14286,36	85 839
74.2	3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,36	0,0100224		
74.3	762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ-Ч	0,15	0,004176	151506,40	633
74.4	2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,21	0,0058464	45545,63	266
75	СЦЕНА-7 ПЛАСТИНА 150X150MM	ТН		0,0160	11721739,13	187 431
76	СЦЕНА-8 ТРУБА МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ Д 45X5MM	ТН		0,0119	6826562,50	80 895
77	СЦЕНА-5 АНКЕРНЫЙ БОЛТ Д 10MM Л 100MM	ШТ		68,0000	2500,00	170 000
	ПОРУЧЕН МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ ПМ-9-10					
78	Е0705-016-01 УСТРОЙСТВО МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРАЖДЕНИЙ С ПОРУЧНИМИ ИЗ ТВЕРДОЛИСТВЕННЫХ ПОРОД	100M		0,2191		18 566 218
78.1	1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	174	38,1234	14286,36	544 645
78.2	3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	2,82	0,617862		
78.3	1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,41	0,089831		
78.4	2016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	5,8	1,27078	4650,54	5 910
78.5	2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	2,41	0,528031	45545,63	24 050
78.6	9219 ВОДА	М3	0,1	0,02191	1050,00	23
78.7	34552 ЦЕМЕНТ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ РАСТВОРА В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ И В ДРУГИХ ПОДОБНЫХ СЛУЧАЯХ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	Т	0,15	0,032865	913043,48	30 007
78.8	35326 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э42	Т	0,02	0,004382	12200000,00	53 460

2	3	4	5	6	5	6
65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	T	0,0003	0,00006573	17087000,00	1 123
СЦЕНА-1	ТРУБА МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ С ХРОМИРОВАННЫМ ПОКРЫТИЕМ Д 50ММ	M		43,8300	400000,00	17 532 000
СЦЕНА-9	БОЛТ ПАТАЙ Л 100ММ	ШТ		50,0000	7500,00	375 000
	РАЗДЕЛ 3. ПОЛЫ					
81	E1101-011-01	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100M2			14 242 818
81.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	39,51	412,804431	14286,36
81.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,27	13,269087	
81.3	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	9,07	94,764267	571,32
81.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,27	13,269087	
81.5	9219	ВОДА	M3	3,5	36,56835	1050,00
81.6	12182	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЙ М-150	M3	2,04	21,314124	387199,00
82	E1101-011-02	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ НА КАЖДЫЕ 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ	100M2			4 303 366
	K=2	ТОЛЩИНЫ СТЯЖКИ ДОБАВЛЯТЬ К НОРМЕ 11-01-011-01				
82.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1	10,4481	14286,36
82.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,42	4,388202	
82.3	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	4,64	48,479184	571,32
82.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,42	4,388202	
82.5	12182	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЙ М-150	M3	1,02	10,657062	387199,00
83	E1101-031-07	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ГРАНИТНЫХ ПЛИТ ПРИ КОЛИЧЕСТВЕ ПЛИТ	100M2			351 247 983
		НА 1 М2 ДО 3 ШТ			8,7681	
83.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	246,42	2160,635202	14286,36
83.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,84	24,901404	
83.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	1,32	11,573892	120375,70
83.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,16	10,170996	
83.5	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,36	3,156516	45545,63
83.6	9219	ВОДА	M3	3,85	33,757185	1050,00
83.7	12182	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЙ М-150	M3	2,5	21,92025	387199,00
83.8	18061	ПЛИТЫ ГРАНИТНЫЕ	M2	100	876,81	350000,00
83.9	36085	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М,	M3	0,01	0,087681	2478260,87
		ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ Ш СОРТА				
83.10	45049	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ	M3	3,06	26,830386	120000,00
84	E1101-052-02	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ КЕРАМОГРАНИТНЫХ ПЛИТОК РАЗМЕРАМИ ДО	100M2			14 389 985
	ДОП. 6	60X60 СМ			1,6800	
84.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	190,9	320,712	14286,36
84.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	6,92	11,6256	
84.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,84	1,4112	120375,70
84.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,16	1,9488	
84.5	1603	РАСТВОРОМЕШАЛКИ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ ВОДОЦЕМЕНТНЫХ И ДРУГИХ	МАШ.-Ч	0,53	0,8904	1942,49
		РАСТВОРОВ 350 Л				1 730
84.6	1702	СТАНОК КАМНЕРЕЗНЫЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ	МАШ.-Ч	4,56	7,6608	17580,66
84.7	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,36	0,6048	45545,63
84.8	9219	ВОДА	M3	0,4	0,672	1050,00
84.9	31434	ГРУНТОВКА	T	0,015	0,0252	13240000,00
84.10	31719	КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	T	0,43	0,7224	783000,00
84.11	44059	ВЕТОШЬ	КТ	0,5	0,84	6462,56
84.12	45037	СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	T	0,02	0,0336	5000000,00
84.13	58058	ПЛИТКИ ТАКТИЛЬНЫЕ ДЛЯ НЕЗРЯЧЕЙ ЧАСТИ	M2	102	171,36	49025,00
		РАЗДЕЛ 4. ПОТОЛОК				
85	E1501-047-16	УСТРОЙСТВО ПОТОЛКОВ РЕЕЧНЫХ АЛЮМИНИЕВЫХ	100M2			133 421 137
	ДОП. 4				4,6752	
85.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	108,36	506,604672	14286,36
85.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,39	1,823328	
85.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	3,54	16,550208	829,56
85.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ	МАШ.-Ч	0,25	1,1688	151506,40
		СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т				177 081
85.5	978	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 31,39 (3.2) КН (Т)	МАШ.-Ч	16,2	75,73824	
85.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,14	0,654528	45545,63
85.7	30886	РЕЙКА АЛЮМИНИЕВАЯ ПОТОЛОЧНАЯ 100 ММ ТЕЗИНТОМ	M	1050	4908,96	25000,00
85.8	30887	ГРЕБЕНКА НЕСУЩАЯ	M	100	467,52	6130,00
85.9	30889	ПОДВЕС В КОМПЛЕКТЕ	ШТ	70	327,264	1140,00
86	E1501-047-16	УСТРОЙСТВО ПОТОЛКОВ РЕЕЧНЫХ АЛЮМИНИЕВЫХ	100M2			4 566 090
	ДОП. 4				0,1600	
86.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	108,36	17,3376	14286,36
86.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,39	0,0624	
86.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	3,54	0,5664	829,56
86.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ	МАШ.-Ч	0,25	0,04	151506,40
		СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т				6 060
86.5	978	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 31,39 (3.2) КН (Т)	МАШ.-Ч	16,2	2,592	
86.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,14	0,0224	45545,63
86.7	30886	РЕЙКА АЛЮМИНИЕВАЯ ПОТОЛОЧНАЯ 100 ММ ТЕЗИНТОМ	M	1050	168	25000,00
86.8	30887	ГРЕБЕНКА НЕСУЩАЯ	M	100	16	6130,00
86.9	30889	ПОДВЕС В КОМПЛЕКТЕ	ШТ	70	11,2	1140,00
		РАЗДЕЛ 5. НАКРЫВОЧНАЯ				
87	E1101-011-01	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100M2			1 864 853
87.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	39,51	54,04968	14286,36
87.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,27	1,73736	
87.3	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	9,07	12,40776	571,32
87.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,27	1,73736	
87.5	9219	ВОДА	M3	3,5	4,788	1050,00
87.6	12182	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЙ М-150	M3	2,04	2,79072	387199,00
88	E1101-011-02	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ НА КАЖДЫЕ 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ	100M2			563 452
	K=2	ТОЛЩИНЫ СТЯЖКИ ДОБАВЛЯТЬ К НОРМЕ 11-01-011-01			1,3680	
88.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1	1,368	14286,36
88.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,42	0,57456	
88.3	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	4,64	6,34752	571,32
88.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,42	0,57456	
88.5	12182	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЙ М-150	M3	1,02	1,39536	387199,00
89	E1501-010-02	УКЛАДКА ПОДОКОННЫХ ГРАНИТНЫХ ПОЛИРОВАННЫХ ПЛИТ	100M2			57 128 779
89.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	395,5	541,044	14286,36
89.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,89	3,95352	
89.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,44	0,60192	120375,70
89.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	2,45	3,3516	
89.5	3296	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ (БЕЗ СТОИМОСТИ	МАШ.-Ч	1,41	1,92888	1108,36
		ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ)				2 138
89.6	9219	ВОДА	M3	0,91	1,24488	1050,00

2	3	4	5	6	5	6
11004	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ	M3	0,009	0,012312	60000,00	739
12182	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЙ М-150	M3	2,5	3,42	387199,00	1 324 221
18060	ПЛИТЫ ГРАНИТНЫЕ ПОЛИРОВАННЫЕ ДЛЯ СТУПЕНЕЙ И ПОДОКОННИКОВ	M2	100	136,8	350000,00	47 880 000
30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	T	0,018	0,024624	350000,00	8 618
35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ШЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	M3	0,003	0,004104	70000,00	287
35526	КАРБОРУНД	КГ	3,71	5,07528	21567,71	109 462
РАЗДЕЛ 6. ВНЕШНЯЯ ВЕРТИКАЛЬНАЯ ПОВЕРХНОСТЬ						
90	E1502-036-01 ШТУКАТУРКА ПО СЕТКЕ БЕЗ УСТРОЙСТВА КАРКАСА УЛУЧШЕННАЯ СТЕН	100M2		0,7894		5 490 178
90.1	1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	129,95	102,58253	14286,36	1 465 531
90.2	3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,44	1,136736		
90.3	112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,14	0,110516	120375,70	13 303
90.4	1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,3	1,02622		
90.5	9219 ВОДА	M3	0,01	0,007894	1050,00	8
90.6	12147 РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,5	M3	3,1	2,44714	272476,00	666 787
90.7	30389 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6X50 ММ	T	0,0025	0,0019735	8900000,00	17 564
90.8	33205 СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ	M2	108	85,2552	14782,61	1 260 294
90.9	34501 ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ БЕЗДОБАВОЧНЫЙ МАРКИ 400	T	0,013	0,0102622	913043,48	9 370
90.10	38617 ПАКЛЯ ПРОПИТАННАЯ	КГ	12	9,4728	97500,00	923 598
91	СЦЕНА-10 АРМАТУРА А III Д 10ММ	ТН		0,0926	6391304,35	591 515
92	СЦЕНА-11 УГОЛОК 30X30X3ММ	ТН		0,1496	3624380,00	542 207
93	E1501-001-02 ОБЛИЦОВКА СТЕН ГРАНИТНЫМИ ПЛИТАМИ ПОЛИРОВАННЫМИ ТОЛЩИНОЙ 40 ММ ПРИ ЧИСЛЕ ПЛИТ В 1 М2 ДО 3	100M2		0,7894		45 638 111
93.1	1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1435,1	1132,86794	14286,36	16 184 561
93.2	3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	4,27	3,370738		
93.3	112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,64	0,505216	120375,70	60 816
93.4	1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	3,63	2,865522		
93.5	3296 МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ (БЕЗ СТОИМОСТИ ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ)	МАШ.-Ч	13,56	10,704264	1108,36	11 864
93.6	9219 ВОДА	M3	2,44	1,926136	1050,00	2 022
93.7	12217 РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ: 1:3	M3	3,5	2,7629	368682,00	1 018 631
93.8	18063 ПЛИТЫ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ	M2	100	78,94	350000,00	27 629 000
93.9	30221 БУМАГА РОЛЕВАЯ	T	0,007	0,0055258	3594121,20	19 860
93.10	32118 МАСТИКА ГЕРМЕТИЗИРУЮЩАЯ ОТВЕРЖДАЮЩАЯСЯ ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ "ГЕРОСТОН"	T	0,0082	0,00647308	5652000,00	36 586
93.11	35526 КАРБОРУНД	КГ	35,68	28,165792	21567,71	607 472
93.12	36136 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ II СОРТА	M3	0,0344	0,02715536	2478260,87	67 298
94	E1501-005-01 К=2 ВЫЧИТАЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЕ 10 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ПЛИТ ИСКЛЮЧАТЬ, ПРИ ОБЛИЦОВКЕ СТЕН И КОЛОНН ГРАНИТОМ ПОЛИРОВАННЫМИ	100M2		-0,7894		-642 108
94.1	1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	54,24	-42,817056	14286,36	-611 700
94.2	3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,42	-1,120948		
94.3	112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,32	-0,252608	120375,70	-30 408
94.4	1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,1	-0,86834		
РАЗДЕЛ 7. ВНУТРЕННЯЯ ВЕРТИКАЛЬНАЯ ПОВЕРХНОСТЬ						
95	E1502-036-01 ШТУКАТУРКА ПО СЕТКЕ БЕЗ УСТРОЙСТВА КАРКАСА УЛУЧШЕННАЯ СТЕН	100M2		5,3441		38 337 686
95.1	1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	129,95	694,465795	14286,36	9 921 389
95.2	3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,44	7,695504		
95.3	112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,14	0,748174	120375,70	90 062
95.4	1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,3	6,94733		
95.5	9219 ВОДА	M3	0,01	0,053441	1050,00	56
95.6	12182 РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЙ М-150	M3	3,1	16,56671	387199,00	6 414 614
95.7	30389 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6X50 ММ	T	0,0025	0,01336025	8900000,00	118 906
95.8	33205 СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ	M2	108	577,1628	14782,61	8 531 972
95.9	34501 ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ БЕЗДОБАВОЧНЫЙ МАРКИ 400	T	0,013	0,0694733	913043,48	63 432
95.10	38617 ПАКЛЯ ПРОПИТАННАЯ	КГ	12	64,1292	97500,00	6 252 597
96	СЦЕНА-12 ПАНЦИРНАЯ СЕТКА	M2		534,4100	12995,00	6 944 658
97	E1501-026-01 ДОП. 6 ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН, СТОЛБОВ, ПИЛЯСТР И ОТКОСОВ ИЗ КЕРАМОГРАНИТНЫХ ПЛИТОК ТОЛЩИНОЙ ДО 15 ММ НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ, ЧИСЛО ПЛИТ ДО 10 ШТ НА М2	100M2		5,3441		110 344 413
97.1	1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	279,29	1492,553689	14286,36	21 323 162
97.2	3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	9,66	51,624006		
97.3	112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,84	4,489044	120375,70	540 372
97.4	1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,16	6,199156		
97.5	1603 РАСТВОРОМЕШАЛКИ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ ВОДОЦЕМЕНТНЫХ И ДРУГИХ РАСТВОРОВ 350 Л	МАШ.-Ч	0,53	2,832373	1942,49	5 502
97.6	1702 СТАНОК КАМНЕРЕЗНЫЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ	МАШ.-Ч	7,3	39,01193	17580,66	685 855
97.7	2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,36	1,923876	45545,63	87 624
97.8	9219 ВОДА	M3	0,4	2,13764	1050,00	2 245
97.9	30498 ПЛИТКИ КЕРАМОГРАНИТНЫЕ	M2	102	545,9982	155050,00	84 517 476
97.10	31434 ГРУНТОВКА	T	0,015	0,0801615	13240000,00	1 061 338
97.11	31719 КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	T	0,375	2,0040375	7830000,00	1 569 161
97.12	44059 ВЕТОШЬ	КГ	0,5	2,67205	6462,36	17 268
97.13	45037 СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	T	0,02	0,106882	5000000,00	534 410
98	E1502-015-05 ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТИ ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ УЛУЧШЕННАЯ ПО КАМНУ И БЕТОНУ СТЕН	100M2		0,3753		641 331
98.1	1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	74,24	27,862272	14286,36	398 050
98.2	3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	5,02	1,884006		
98.3	1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,26	0,097578		
98.4	1609 РАСТВОРОНАСОСЫ I M3/Ч	МАШ.-Ч	4,76	1,786428	16892,79	30 178
98.5	12138 РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1,6	M3	0,2	0,07506	290941,00	21 838
98.6	12147 РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,5	M3	1,58	0,592974	272476,00	161 571
98.7	30389 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6X50 ММ	T	0,00012	0,000045036	8900000,00	401
98.8	33205 СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ	M2	5,28	1,981584	14782,61	29 293
99	E1504-005-03 ДОП. 4 ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН	100M2		0,3753		428 012
99.1	1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	42,9	16,10037	14286,36	230 016
99.2	3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,17	0,063801		
99.3	1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,007506		
99.4	2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,15	0,056295	45545,63	2 564

2	3	4	5	6	5	6
31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,063	0,0236439	7000000,00	165 507
31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,051	0,0191403	7830000,00	14 987
35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,84	0,315252	450000,00	14 186
44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,116343	6462,56	752
100 E0904-014-02 ДОП. 4	УСТАНОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ДВЕРЕЙ С ПОДГОТОВКОЙ ПРОЕМА И УСТАНОВКОЙ НАКЛАДНЫХ И ЗАКЛАДНЫХ ДЕТАЛЕЙ С ПЛОЩАДЬЮ ДВЕРНОГО ПРОЕМА: БОЛЕЕ 2,5 М2	M2		5,6970		8 625 035
100.1	1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	4,12	23,47164	14286,36	335 324
100.2	3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,2	1,1394		
100.3	1147 МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,13	0,74061	1108,36	821
100.4	2016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,32	1,82304	4650,54	8 478
100.5	2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,2	1,1394	45545,63	51 895
100.6	3325 ДРЕЛЬ-ПЕРФОРАТОР ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ.-Ч	0,29	1,65213	829,56	1 371
100.7	35312 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э46	Т	0,0012	0,0068364	12200000,00	83 404
100.8	44109 ДЕТАЛИ ЗАКЛАДНЫЕ И НАКЛАДНЫЕ	Т	0,0037	0,0210789	11130345,00	234 615
100.9	80625 ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	0,15	0,85455	45000,00	38 455
100.10	87882 БЛОКИ ДВЕРНЫЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ	M2	1	5,697	1381546,88	7 870 673
101 E0903-022-04	МОНТАЖ ОКОННЫХ ФОНАРНЫХ ПОКРЫТИЙ ИЗ ПОЛИКАРБОНАТНЫХ И АКРИЛОВЫХ ПЛИТ С БОКОВЫМИ ПЛАНКАМИ, ПРОФИЛЯМИ И РЕЗИНОВЫМИ ПРОКЛАДКАМИ	100M2		4,1960		41 155 513
101.1	1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	113,01	474,18996	14286,36	6 774 449
101.2	3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	18,5	77,626		
101.3	521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,01	4,23796	829,56	3 516
101.4	762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,33	1,38468	151506,40	209 788
101.5	786 КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 25 Т	МАШ.-Ч	17,58	73,76568	115271,81	8 503 103
101.6	2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,59	2,47564	45545,63	112 755
101.7	30322 ВОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,001	0,004196	18000000,00	75 528
101.8	30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00001	0,00004196	8900000,00	373
101.9	31419 ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,00031	0,00130076	13240000,00	17 222
101.10	31524 РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,0006	0,0025176	14520000,00	36 556
101.11	32524 КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,00003	0,00012588	8260869,57	1 040
101.12	33816 ШВЕЛЛЕРЫ N 40 СТАЛЬ МАРКИ Ст0	Т	0,00194	0,00814024		
101.13	35504 КАНАТЫ ПЕньКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ	Т	0,0001	0,0004196	23349108,54	9 797
101.14	96384 КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6X19(1+6+12)+1 O C ОДИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ 5,5	10М	0,0187	0,0784652	42000,00	3 296
102 СЦЕНА-13	РЕЗИНОВАЯ ПОЛОСА 100X5ММ	М		550,0000	20000,00	11 000 000
103 СЦЕНА-14	РЕЗИНОВАЯ ПОЛОСА 100X4ММ	М		550,0000	15000,00	8 250 000
104 СЦЕНА-15	РЕЗИНОВАЯ ПОЛОСА 16X5ММ	М		170,0000	5000,00	850 000
105 СЦЕНА-16	ГЕРМЕТИКА	Л		36,4000	145826,67	5 308 091
ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ:						982 103 007
ЗАГОТОВИТЕЛЬНО-СКЛАДСКИЕ РАСХОДЫ =2% И М/К=0,75%						15 840 742
ТРАНСПОРТНЫЕ УСЛУГИ НА КАБЕЛЬНО ПРОВОД ПРОДУК =1,5%						41 371 904
ТРАНСПОРТНЫЕ УСЛУГИ						57 212 645
ВСЕГО ИТОГО						1 039 315 652
Прочие затраты и расходы подрядчика 25,41 %						264 090 107
						1 303 405 759
Затраты на страхование (тыс. сум)						4 170 898
						1 307 576 658
НДС						196 136 499
ИТОГО С НДС						1 503 713 156

РАЗДЕЛ ВИДЕОНАБЛЮДЕНИЯ

1	Ц1004-067-23	АППАРАТУРА ЦВЕТНОГО ТЕЛЕВИДЕНИЯ, УСТРОЙСТВО ВИДЕОКОНТРОЛЬНОЕ	ШТ		8,00	33 387 328
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	2,18	17,44	249 154
1.2	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,08	9 630
2	ЦЕНА-1	4 МЕГАПКСЕЛ IP ВИДЕОКАМЕРА ТИП DS-2CD3644FP-IZS (СТАЦИОНАРНАЯ)	ШТ		4,00	10 507 412
3	ЦЕНА-2	4 МЕГАПКСЕЛ IP ВИДЕОКАМЕРА ТИП DS-2CD2H43G0-IZS (КУПОЛЬНАЯ)	ШТ		4,00	22 621 132
4	Ц1003-013-05	ОБОРУДОВАНИЕ СТАНЦИЙ. КОММУТАТОР СЛУЖЕБНОЙ СВЯЗИ	ШТ		1,00	2 205 777
4.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	6,76	6,76	96 576
4.2	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,27	32 501
4.3	35101	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4X40 ММ	Т	0,0011	0,00	18 796
4.4	64855	ПРИПОИ ОЛОВЯННО-СВИНЦОВЫЕ БЕССУРЬЯНИСТЫЕ МАРКИ ПОС40	КГ	0,003	0,00	354
5	ЦЕНА-3	РОЕ КОММУТАТОР 16 ПОРТОВ ТИП MNB24G-16EP-4G	ШТ		1,00	2 057 550
6	Ц1009-002-05 ДОП. 3	АППАРАТУРА НАСТЕННОГО ТИПА. БЛОК ПИТАНИЯ ВИДЕОКАМЕР	ШТ		1,00	1 573 432
6.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	5	5,00	71 432
6.2	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,02	0,02	2 000
7	ЦЕНА-4	ИСТОЧНИК БЕСПЕРЕБОЙНОГО ПИТАНИЯ UPS APC 1000 VA RM 2U 230V	ШТ		1,00	1 500 000
8	Ц1009-003-01 ДОП. 3	АППАРАТУРА ВИДЕОНАБЛЮДЕНИЯ. ШКАФ/ВИДЕО КРОСС/ КАМЕРНЫХ КАНАЛОВ, КОЛИЧЕСТВО КАНАЛОВ 16	ШТ		1,00	8 393 626
8.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	44,7	44,70	638 600
8.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,03	0,03	
8.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,03	3 611
8.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,1	0,10	4 555
8.5	32528	ПРОВОЛОКА МЕДНАЯ КРУГЛАЯ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКАЯ ММ (МЯГКАЯ), ДИАМЕТРОМ 1,0-3,0 ММ И ВЫШЕ	Т	0,00001	0,00	540 240 53,04
8.6	55432	МЕТИЗЫ КРЕПЕЖНЫЕ	КГ	0,09	0,09	1 620
8.7	64457	НАКОНЕЧНИКИ КАБЕЛЬНЫЕ	ШТ	16	16,00	94 608
8.8	65312	ТРУБКА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ	КГ	0,005	0,01	18284,48276

2	3	4	5	6	5	6
ЦЕНА-5	ШКАФ 6Н ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННЫЙ НАСТЕННЫЙ СЕРВЕРНЫЙ 19 600X450X356MM	ШТ		1,00	7500000	7 500 000
10 СЦЕНА-6	КАБЕЛЬНЫЙ ОРГАНИЗАТОР 10 С КРЫШКОЙ	ШТ		1,00	150000	150 000
11 Ц1001-055-03	ПРОКЛАДКА КАБЕЛЯ И ПРОВОДА ПО СТЕНАМ, КАБЕЛЬ, МАССА 1 М ДО 1 КГ, ПО СТЕНЕ БЕТОННОЙ	100М		4,00		6 579 552
11.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	42,5	170,00	14286,3616	2 428 681
11.2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,74	6,96		
11.3	АВТОПОРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	1,74	6,96	120375,7	837 815
11.4	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,0033	0,01	350000	4 620
11.5	ПРОВОЛОКА СВЕТАЯ ДИАМЕТРОМ 1,1 ММ	Т	0,00036	0,00	8522000	12 272
11.6	ШРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 5X70 ММ	Т	0,00139	0,01	17087000	95 004
11.7	СКРЕПЫ ФИГУРНЫЕ СКФ-30	100 ШТ	3,12	12,48	15000	187 200
12 СЦЕНА-7	КАБЕЛЬ КСВПЭ 6Е 4X2X0,52MM2	М		400,00	7095	2 838 000
13 СЦЕНА-8	КОННЕКТОРЫ RJ-45	ШТ		20,00	8798	175 960
14 Ц1006-036-06	ТРУБА С КРЕПЛЕНИЕМ НАКЛАДНЫМИ СКОБАМИ, ДИАМЕТР, ММ, ДО 40	100М		3,60		4 661 047
14.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	61	219,60	14286,3616	3 137 285
14.2	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,07	0,25	1229,48064	310
14.3	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	9,54	34,34	4650,5448	159 718
14.4	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,25	0,90	59339,58048	53 406
14.5	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0,09	0,32	40000	12 960
14.6	ДЮБЕЛИ	КГ	0,072	0,26	15833	4 104
14.7	ПРОВОЛОКА СВЕТАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,0026	0,01	9000000	84 240
14.8	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42	Т	0,0022	0,01	12200000	96 624
14.9	ВТУЛКИ В42	1000 ШТ	0,024	0,09	3000000	259 200
14.10	ЗАГЛУШКИ	10ШТ	2,4	8,64	30000	259 200
15 СЦЕНА-9	ГОФРИРОВАННАЯ ТРУБА ПВХ Д 16ММ	М		360,00	1200	432 000
16 СЦЕНА-10	КЛИПСЫ ДЛЯ ТРУБЫ ГОФРИРОВАННОЙ ПВХ Д 16ММ	ШТ		720,00	200	144 000
17 СЦЕНА-11	МЕТИЗЫ	КГ		1,00	18000	18 000
ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ:						56 800 761
						1 413 955
ЗАГОТОВИТЕЛЬНО-СКЛАДСКИЕ РАСХОДЫ						530 233
ТРАНСПОРТНЫЕ УСЛУГИ						883 722
						243 067
ЗАГОТОВИТЕЛЬНО-СКЛАДСКИЕ РАСХОДЫ =2% И М/К=0,75%						97 828
ТРАНСПОРТНЫЕ УСЛУГИ НА КАБЕЛЬНО ПРОВОД ПРОДУК =1,5%						42 570
ТРАНСПОРТНЫЕ УСЛУГИ						102 670
ВСЕГО ИТОГО						58 457 784
Прочие затраты и расходы подрядчика 25,41 %						25,41% 3 267 150
						61 724 934
Затраты на страхование (тыс сум)						197 520
						61 922 454
НДС						15% 9 288 368
ИТОГО С НДС						71 210 822

, РАЗДЕЛ ВК

1	E2205-003-06	ПРОТАСКИВАНИЕ В ФУТЛЯР СТАЛЬНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 350 ММ	100М		0,5750	24 452 991
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	100	57,5	14286,36
1.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,33	0,18975	
1.3	967	ЛЕБЕДКИ РУЧНЫЕ И РЫЧАЖНЫЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 14,72 (1,5) КН (Т)	МАШ.-Ч	26,4	15,18	856,98
1.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,33	0,18975	45545,63
1.5	32208	СМАЗКА СОЛИДОЛ ЖИРОВОЙ "Ж"	Т	0,0123	0,0070725	12200000,00
1.6	32718	РЕЗИНА ЛИСТОВАЯ ВУЛКАНИЗОВАННАЯ ЦВЕТНАЯ	КГ	88,2	50,715	20000,00
1.7	50834	МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ОПОРНЫЕ КОНСТРУКЦИИ	Т	0,148	0,0851	11130345,00
2	СЦЕНА-2	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ Д 325X6ММ	М		57,5000	374993,00
3	E1604-002-03	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 32 ММ	100М		0,9450	8 627 950
3.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	121,8	115,101	14286,36
3.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	4,94	4,6683	
3.3	116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	4,64	4,3848	9506,76
3.4	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,05	0,04725	51 190,27
3.5	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,02835	151506,40
3.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,2079	45545,63
3.7	9219	ВОДА	М3	1,21	1,14345	1050,00
3.8	30451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3X58,5 ММ	Т	0,00051	0,00048195	15833000,00
3.9	30649	ИЗВЕЩЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,004	0,00378	696,00
3.10	31692	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,17	0,16065	48000,00
3.11	34309	МЕТИЛЕНХЛОРИД	КГ	0,2	0,189	19031,56
3.12	38405	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д 32X2,9 ММ PP-R PN 10 ATM	М	93,8	88,641	6985,00
3.13	45404	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,06	0,0567	500000,00
3.14	64476	НАКОНЕЧНИКИ	КГ	0,33	0,31185	6600,00
4	СЦЕНА-1	СТАЛЬНОЙ ОТВОД Д 325X7ММ	ШТ		7,0000	888000,00
5	СЦЕНА-3	ППР ВЕНТИЛЬ Д 25ММ	ШТ		2,0000	20000,00
РАЗДЕЛ I. ХОЛОДНОЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ В1						
6	E1606-001-01 ДОП.3	УСТАНОВКА ВОДОМЕРНЫХ УЗЛОВ, ПОСТАВЛЯЕМЫХ НА МЕСТО МОНТАЖА СОБРАННЫМИ В БЛОКИ, С ОБВОДНОЙ ЛИНИЕЙ ДИАМЕТРОМ ВВОДА ДО 65 ММ, ДИАМЕТРОМ ВОДОМЕРА ДО 40 ММ	УЗЕЛ		1,0000	664 437
6.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	9,52	9,52	14286,36
6.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,08	0,08	
6.3	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,02	51 190,27
6.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,02	151506,40
6.5	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,77	0,77	4650,54
6.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,04	45545,63
6.7	9219	ВОДА	М3	2,67	2,67	1050,00
6.8	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00002	0,00002	16540000,00
6.9	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,00001	0,00001	10000000,00
6.10	35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,00041	0,00041	12200000,00
6.11	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,01	0,01	23364,77
6.12	45031	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	0,001	0,001	354528,00

2	3	4	5	6	5	6	
		КРОНШТЕЙНЫ И ПОДСТАВКИ ПОД ОБОРУДОВАНИЕ ИЗ СОРТОВОЙ СТАЛИ	КГ	12	12	11130,00	133 560
14	63682	КРЕПЛЕНИЯ ДЛЯ ТРУБОПРОВОДОВ- КРОНШТЕЙНЫ, ПЛАНКИ, ХОМУТЫ	КГ	3	3	11130,00	33 390
15	63697	МАНОМЕТРЫ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ С ТРЕХХОДОВЫМ КРАНОМ ОБЪМ-100	КОМПЛ	1	1	129000,00	129 000
16	63705	ОБВЯЗКИ ВОДОМЕРОВ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ БЕСШОВНЫХ И СВАРНЫХ ТРУБ С ФЛАНЦАМИ, БОЛТАМИ, ГАЙКАМИ, ПРОКЛАДКАМИ И МУФТОВОЙ АРМАТУРОЙ	КОМПЛ	1	1	75000,00	75 000
			ШТ		1,0000	139200,00	139 200
7	ЦЕНА-4	ВОДОМЕР ВСКМ-15	10 ШТ		0,1000		40 779
8	E1806-007-01	УСТАНОВКА ФИЛЬТРОВ ДИАМЕТРОМ 25 ММ	ЧЕЛ.-Ч	8,18	0,818	14286,36	11 686
8.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	0,36	0,036		
8.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	МАШ.-Ч	0,01	0,001	151506,40	152
8.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	2,78	0,278	4650,54	1 293
8.4	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,35	0,035	45545,63	1 594
8.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	Т	0,0007	0,00007	12200000,00	854
8.6	35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	ШТ	10	1	25200,00	25 200
8.7	45363	ФИЛЬТРЫ ДЛЯ ОЧИСТКИ ВОДЫ	ШТ		1,0000		229 315
9	E1605-001-01	УСТАНОВКА ВЕНТИЛЕЙ, ЗАДВИЖЕК, ЗАТВОРОВ, КЛАПАНОВ ОБРАТНЫХ, КРАНОВ ПРОХОДНЫХ НА ТРУБОПРОВОДАХ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО 25 ММ	ЧЕЛ.-Ч	1,47	1,47	14286,36	21 001
9.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	0,01	0,01		
9.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	МАШ.-Ч	0,35	0,35	4650,54	1 628
9.3	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,01	0,01	45545,63	455
9.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	Т	0,00014	0,00014	12200000,00	1 708
9.5	35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	ШТ	2	2	15000,00	30 000
9.6	46230	ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ	Т	0,0011	0,0011	18000000,00	19 800
9.7	52039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	1000ШТ	0,002	0,002	3500000,00	7 000
9.8	96946	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМЕТРОМ, ММ: 50	ШТ		1,0000	129428,00	129 428
10	ЦЕНА-5	ВЕНТИЛЬ МУФТОВЫЙ ЗАПОРНЫЙ ДУ 15ММ 15Б3К	ШТ		1,0000	11000,00	11 000
11	ЦЕНА-6	ППР КРАН ШАРОВОЙ ДУ 15ММ	100М		0,0050		
12	E1602-002-03	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 25 ММ	ЧЕЛ.-Ч	37,07	0,18535	14286,36	2 648
12.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	0,59	0,00295		
12.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	МАШ.-Ч	0,07	0,00035	151506,40	53
12.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,44	0,0022	45545,63	100
12.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,39	0,00695	1096,93	8
12.5	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	М3	0,69	0,00345	1050,00	4
12.6	9219	ВОДА	КГ	0,0025	0,000125	696,00	0
12.7	30649	ИЗВЕЩЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	Т	0,00044	0,000022	16540000,00	36
12.8	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00053	0,00000265	10000000,00	27
12.9	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,0004	0,000002	9000000,00	18
12.10	32534	ПРОВОЛОКА СВАРОЧНАЯ ЛЕГИРОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 4 ММ	Т	0,00019	0,00000095	28133088,00	27
12.11	34211	АЦЕТИЛЕН РАСТВОРЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ А	М3	0,342	0,00171	6253,00	11
12.12	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	КГ	0,05	0,00025	23364,77	6
12.13	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	М		0,5000	8717,00	4 359
13	ЦЕНА-7	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ВОДОГАЗОПР. ОЦИНКОВАННЫЕ Д 21,3Х2,8ММ	100М		0,0500		134 478
14	E1604-002-02	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 25 ММ	ЧЕЛ.-Ч	149,64	7,482	14286,36	106 891
14.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	8,42	0,421		
14.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	МАШ.-Ч	8,12	0,406	9506,76	3 860
14.3	116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	0,05	0,0025	51190,27	128
14.4	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,0015	151506,40	227
14.5	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,011	45545,63	501
14.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	М3	0,74	0,037	1050,00	39
14.7	9219	ВОДА	Т	0,00059	0,0000295	15833000,00	467
14.8	30451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3X58,5 ММ	КГ	0,0025	0,000125	696,00	0
14.9	30649	ИЗВЕЩЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,2	0,01	48000,00	480
14.10	31692	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,25	0,0125	19031,56	238
14.11	34309	МЕТИЛЕНХЛОРИД	М	92,9	4,645	4262,00	19 797
14.12	38403	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д 25X2,3 ММ PP-R PN 10 АТМ	1000ШТ	0,069	0,00345	500000,00	1 725
14.13	45404	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	КГ	0,38	0,019	6600,00	125
14.14	64476	НАКОНЕЧНИКИ	100М		0,0200		178 364
15	E1604-002-01	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 20 ММ	ЧЕЛ.-Ч	190,24	3,8048	14286,36	54 357
15.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	13,64	0,2728		
15.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	МАШ.-Ч	13,34	0,2668	9506,76	2 536
15.3	116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	0,05	0,001	51190,27	51
15.4	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,0006	151506,40	91
15.5	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,0044	45545,63	200
15.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	М3	0,47	0,0094	1050,00	10
15.7	9219	ВОДА	Т	0,00085	0,000017	15833000,00	269
15.8	30451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3X58,5 ММ	КГ	0,0016	0,000032	696,00	0
15.9	30649	ИЗВЕЩЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,25	0,005	48000,00	240
15.10	31692	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,25	0,005	19031,56	95
15.11	34309	МЕТИЛЕНХЛОРИД	М	89,9	1,798	4085,00	7 345
15.12	38430	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д 20X3,4 ММ PN 10 АТМ	1000ШТ	0,1	0,002	500000,00	1 000
15.13	45404	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	КГ	0,55	0,011	6600,00	73
15.14	64476	НАКОНЕЧНИКИ	ШТ		1,0000	20000,00	20 000
16	ЦЕНА-8	СПУСКНОЙ КРАН ДН 20ММ	ШТ		1,0000	41471,00	41 471
17	ЦЕНА-9	ГИЛЬЗА ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ Д 76X3,5ММ Л 0,5М	ШТ		1,0000	5175,00	5 175
18	ЦЕНА-10	МУФТА РАЗЪЕМНАЯ В/Р Д 20ММ	ШТ		1,0000	1104,00	1 104
19	ЦЕНА-11	ППР ТРОЙНИК Д 25X20X25ММ	ШТ		1,0000	483,00	483
20	ЦЕНА-12	ППР КОЛЕНО Д 20ММ	ШТ		2,0000	736,00	1 472
21	ЦЕНА-13	ППР КОЛЕНО Д 25ММ	ШТ		1,0000	20000,00	20 000
22	ЦЕНА-14	ВЕНТИЛЬ Д 20ММ	ШТ		1,0000	20000,00	20 000
23	ЦЕНА-3	ППР ВЕНТИЛЬ Д 25ММ	ШТ		1,0000	437,00	437
24	ЦЕНА-15	ППР ПЕРЕХОДНИК Д 25X20ММ					

2	3	4	5	6	5	6
		ШТ		5,0000	299,00	1 495
СЦЕНА-16	КРЕПЛЕНИЯ ДЛЯ ТРУБ Д 25ММ	ШТ		2,0000	230,00	460
СЦЕНА-17	КРЕПЛЕНИЯ ДЛЯ ТРУБ Д 20ММ					
	КАНАЛИЗАЦИЯ К1			0,0200		223 284
27	E1604-003-01 ДОП. 9	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ С УСТАНОВКОЙ ФАСОННЫХ ЧАСТЕЙ ДИАМЕТРОМ: 50 ММ	100 М ТРУБОПР ОВОДА			
			ЧЕЛ.-Ч	72,52	1,4504	14286,36
27.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	0,14	0,0028	
27.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	МАШ.-Ч	0,03	0,0006	151506,40
27.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,11	0,0022	45545,63
27.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	М3	0,39	0,0078	1050,00
27.5	9219	ВОДА	М	99,8	1,996	10900,00
27.6	46186	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ, ДИАМЕТРОМ 50 ММ				21 756
28	СЦЕНА-18	ФАСОННЫЕ ЧАСТИ П/Э ТРУБ Д 50ММ	ШТ	1,0000	6500,00	6 500
29	СЦЕНА-19	КРАН ПОЛИВОЧНЫЙ ВНУТРЕННИЙ Д 15ММ	ШТ	1,0000	11000,00	11 000
30	СЦЕНА-20	ВЕНТИЛЬ ПРОХОДНОЙ Д 15ММ 1548П2	ШТ	1,0000	26285,00	26 285
31	СЦЕНА-21	ГОЛОВКА СОЕДИНИТЕЛЬНАЯ ЦАПКОВАЯ Д 15ММ ГЦ-15	ШТ	1,0000	10997,00	10 997
32	СЦЕНА-22	ГОЛОВКА СОЕДИНИТЕЛЬНАЯ РУКАВНАЯ Д 15ММ ГР-15	ШТ	1,0000	15395,00	15 395
33	СЦЕНА-23	РУКАВ РЕЗИНОВЫЙ РУКАВНЫЙ ДЛИНОЙ 10М Д 15ММ	ШТ	1,0000	110430,00	110 430
34	E1701-001-22	УСТАНОВКА ТРАПОВ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	10КОМПЛ.	0,1000		59 430
34.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	5,06	0,506	14286,36
34.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,13	0,013	
34.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,003	14536,67
34.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,1	0,01	45545,63
34.5	34247	КАБОЛКА	Т	0,0007	0,0007	21700000,00
34.6	34551	ЦЕМЕНТ ГИПСОГЛИНОЗЕМИСТЫЙ РАСШИРЯЮЩИЙСЯ	Т	0,002	0,0002	913043,48
35	СЦЕНА-24	ТРАП ЧУГУННЫЙ ИМПОРТНЫЙ Д 50ММ	ШТ	1,0000	50000,00	50 000
		ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ:				34 611 028
						2 207 915
						630 770
		ЗАГОТОВИТЕЛЬНО-СКЛАДСКИЕ РАСХОДЫ =2% И М/К=0,75%	СУМ			
		ТРАНСПОРТНЫЕ УСЛУГИ НА КАБЕЛЬНО ПРОВОД ПРОДУК =1,5%	СУМ			1 577 145
		ТРАНСПОРТНЫЕ УСЛУГИ	СУМ			4 454
						1 670
		ЗАГОТОВИТЕЛЬНО-СКЛАДСКИЕ РАСХОДЫ	СУМ			2 784
		ТРАНСПОРТНЫЕ УСЛУГИ	СУМ			36 823 398
		ВСЕГО ИТОГО			25,41%	9 320 323
		Прочие затраты и расходы подрядчика 25,41 %				46 143 721
		Затраты на страхование (тыс сум)				147 660
						46 291 380
		НДС			15%	6 943 707
		ИТОГО С НДС				53 235 088

РАЗДЕЛ ГЕНПЛАН

1	E2201-011-07	УКЛАДКА СТАЛЬНЫХ ВОДОПРОВОДНЫХ ТРУБ С ГИДРАВЛИЧЕСКИМ ИСПЫТАНИЕМ ДИАМЕТРОМ 250 ММ	КМ	0,0035		582 677
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	441	1,5435	14286,3616
1.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	132,43	0,4635	
1.3	126	АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ДВУХПОСТОВЫЕ ДЛЯ РУЧНОЙ СВАРКИ НА ТРАКТОРЕ 79 КВТ (108 ЛС)	МАШ.-Ч	81,65	0,2858	89548,6968
1.4	270	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА СООРУЖЕНИИ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ 96 (130) КВТ (ЛС)	МАШ.-Ч	1,65	0,0058	235812,2
1.5	846	КРАНЫ-ТРУБОУКЛАДЧИКИ ДЛЯ ТРУБ ДИАМЕТРОМ (ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ) ДО 400 ММ (6,3 Т)	МАШ.-Ч	15,23	0,0533	200782,84
1.6	1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	41,25	0,1444	1108,3608
1.7	1932	ЭЛЕКТРОСТАНЦИИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 4 КВТ	МАШ.-Ч	29,73	0,1041	28572,85584
1.8	1959	УСТАНОВКИ ДЛЯ ПОДОГРЕВА СТЫКОВ	МАШ.-Ч	3,71	0,0130	13926,49632
1.9	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,46	0,0016	45545,6304
1.10	2699	ПЕЧИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ДЛЯ СУШКИ СВАРОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ С РЕГУЛИРОВАНИЕМ ТЕМПЕРАТУРЫ В ПРЕДЕЛАХ 80-500 ГР С ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ ЭЛЕКТРОСТАНЦИЙ	МАШ.-Ч	15,12	0,0529	2171,016
1.11	2700	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2) ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ ЭЛЕКТРОСТАНЦИЙ	МАШ.-Ч	35	0,1225	1999,62
1.12	9219	ВОДА	М3	98,8	0,3458	1050
1.13	32534	ПРОВОЛОКА СВАРОЧНАЯ ЛЕГИРОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 4 ММ	Т	0,06	0,0002	9000000
1.14	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,13	0,0005	12200000
1.15	36025	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, Ш СОРТА	М3	0,21	0,0007	2478260,87
1.16	44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	4,13	0,0145	10000
1.17	63917	ФЛЮС АН-47	Т	0,08	0,0003	7875000
2	СЦЕНА-1	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ Д 219Х4ММ	М	3,5000	144928	507 248
3	E2202-002-07	НАНЕСЕНИЕ УСИЛЕННОЙ АНТИКОРРОЗИОННОЙ БИТУМНО-РЕЗИНОВОЙ ИЛИ БИТУМНО-ПОЛИМЕРНОЙ ИЗОЛЯЦИИ НА СТАЛЬНЫЕ ТРУБОПРОВОДЫ ДИАМЕТРОМ 250 ММ	КМ	0,0035		220 369
3.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	234	0,8190	14286,3616
3.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	20,3	0,0711	
3.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,32	0,0011	120375,7
3.4	846	КРАНЫ-ТРУБОУКЛАДЧИКИ ДЛЯ ТРУБ ДИАМЕТРОМ (ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ) ДО 400 ММ (6,3 Т)	МАШ.-Ч	19,98	0,0699	200782,84
3.5	863	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 1000 Л	МАШ.-Ч	57,29	0,2005	7609,9824
3.6	967	ЛЕБЕДКИ РУЧНЫЕ И РЫЧАЖНЫЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 14,72 (1,5) КН (Т)	МАШ.-Ч	39,32	0,1376	856,98
3.7	1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	62,91	0,2202	1108,3608
3.8	31441	ГРУНТОВКА БИТУМНАЯ	Т	0,14	0,0005	3896021,739
3.9	31917	ХОЛСТ СТЕКЛЯННЫЙ ВВГ	Т	100	0,3500	191300
3.10	32144	МАСТИКА ПО ПРОЕКТУ	Т	5,46	0,0191	5652000
3.11	36008	ЛЕСОМАТЕРИАЛЫ КРУГЛЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА ДИАМЕТРОМ 14-24 СМ, ДЛИНОЙ 3-6,5 М	М3	0,25	0,0009	2478260,87
3.12	44046	БРЕЗЕНТ	М2	1,2	0,0042	9284,8131
3.13	44070	МАТЕРИАЛЫ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЕ РУЛОННЫЕ	М2	1100	3,8500	3500
3.14	44629	ТКАНЬ МЕШОЧНАЯ	10М2	0,31	0,001085	45285,6291
4	E0702-002-05	УСТАНОВКА В СООРУЖЕНИЯХ ПРЯМОУГОЛЬНЫХ ЛОТКОВ СЕЧЕНИЕМ ДО 0,2 М2	100М3	0,0686		154 061 758

2	3	4	5	6	5	6
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	806	55,275	14286,3616	789 685
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	226,42	15,528		
112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,21	0,014	120375,7	1 734
660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ) 5 М3/МИН	МАШ.-Ч	98,02	6,722	66935,8512	449 957
764	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 16 Т	МАШ.-Ч	33,36	2,288	239378,43	547 657
783	КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА ДО 16 Т	МАШ.-Ч	74,7	5,123	86198,47632	441 588
2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	17,4	1,193	4650,5448	5 549
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	20,13	1,381	45545,6304	62 876
2505	АППАРАТ ПЕСКОСТРУЙНЫЙ	МАШ.-Ч	98,02	6,722	7541,424	50 695
11004	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ	М3	1,9	0,130	60000	7 818
12226	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 100	М3	0,39	0,027	354528	9 482
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,015	0,001	8900000	9 155
32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0,2	0,014	4067391,304	55 788
32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,023	0,002	8260869,565	13 030
35326	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э42	Т	0,03	0,002	12200000	25 100
36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, Ш СОРТА	М3	1,48	0,101	2478260,87	251 540
36057	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ Ш СОРТА	М3	2,29	0,157	2478260,87	389 206
45027	БЕТОН (КЛАСС ПО ПРОЕКТУ)	М3	1,8	0,123	269565	33 276
5	СЦЕНА-3 ЛОТКОВ ВЕТОМАХ DRIVE ЛВ-20.26.31-Б-К04ВЧШВ4 БЕТОННЫЙ С РЕШЕТКОЙ ЩЕЛЕВОЙ ЧУГУННОЙ ВЧ Л-1000 Н-290 (STANDARTPARK ART 045071334/04-04)	ШТ		150,0000	1000012	150 001 800
6	СЦЕНА-2 ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ СТАЛЬНАЯ ЗЛВ-20.26.31 ДЛЯ ЛОТКА БЕТОННОГО (STANDARTPARK ART6151-Б-Д)	ШТ		3,0000	305273	915 819
7	Е0702-002-05 ПШНК4.02.00-04 П.3.3А,Б КЗТР=0,8, КЭМ=0,8, КМР=0 УСТАНОВКА В СООРУЖЕНИЯХ ПРЯМОУГОЛЬНЫХ ЛОТКОВ СЕЧЕНИЕМ ДО 0,2 М2. РАЗБОРКА (ДЕМОНТАЖ) КОНСТРУКЦИЙ, ПРИМЕНЕН КОЭФФИЦИЕНТ К НОРМАМ ЗАТРАТ ТРУДА - 0,8, К НОРМАМ ЭКСПЛУАТАЦИИ МАШИН - 0,8 И К НОРМАМ РАСХОДА МАТЕРИАЛОВ - 0	100М3		0,0890		2 439 511
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	644,8	57,387	14286,3616	819 854
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	181,136	16,121		
112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,168	0,015	120375,7	1 800
660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ) 5 М3/МИН	МАШ.-Ч	78,416	6,979	66935,8512	467 147
764	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 16 Т	МАШ.-Ч	26,688	2,375	239378,43	568 579
783	КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА ДО 16 Т	МАШ.-Ч	59,76	5,319	86198,47632	458 459
2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	13,92	1,239	4650,5448	5 761
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	16,104	1,433	45545,6304	65 279
2505	АППАРАТ ПЕСКОСТРУЙНЫЙ	МАШ.-Ч	78,416	6,979	7541,424	52 632
8	Е0903-031-01 ПШНК4.17.00-05 П.5=0,4 ДЕМОНТАЖ ШИТОВ И БЛОКОВ ВСТРОЕННЫХ ПЛОЩАДОК С НАСТИЛОМ ИЗ ЛИСТОВОЙ СТАЛИ, РЕБРАМИ ЖЕСТКОСТИ, СОСТАВНОГО СЕЧЕНИЯ	Т		0,0905		22 953
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	8,872	0,803	14286,3616	11 476
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,832	0,075		
514	ДОМКРАТЫ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 100 Т	МАШ.-Ч	0,052	0,005	1416,8736	7
715	КРАНЫ КОЗЛОВЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 32 Т	МАШ.-Ч	0,032	0,003	64634,57424	187
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,048	0,004	151506,4	658
786	КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 25 Т	МАШ.-Ч	0,676	0,061	115271,8085	7 055
1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	2,72	0,246	1108,3608	273
1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	3,048	0,276	10436,87376	2 880
2346	ПЕЧИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ДЛЯ СУШКИ СВАРОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ С РЕГУЛИРОВАНИЕМ ТЕМПЕРАТУРЫ В ПРЕДЕЛАХ 80-500 ГР С	МАШ.-Ч	0,16	0,014	2171,016	31
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,076	0,007	45545,6304	313
2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	0,716	0,065	1096,9344	71
9	Е0901-005-03 МОНТАЖ КАРКАСОВ ЗДАНИЙ РАМНЫХ КОРОБЧАТОГО СЕЧЕНИЯ	Т		0,0362		669 381
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	24,86	0,8999	14286,3616	12 857
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,9	0,1412		
514	ДОМКРАТЫ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 100 Т	МАШ.-Ч	0,1	0,0036	1416,8736	5
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,0080	151506,4	1 207
790	КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 25 Т	МАШ.-Ч	3,37	0,1220	115271,8085	14 062
1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,22	0,0080	1108,3608	9
1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	0,28	0,0101	10436,87376	106
2346	ПЕЧИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ДЛЯ СУШКИ СВАРОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ С РЕГУЛИРОВАНИЕМ ТЕМПЕРАТУРЫ В ПРЕДЕЛАХ 80-500 ГР С	МАШ.-Ч	0,02	0,0007	2171,016	2
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,31	0,0112	45545,6304	511
2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	2,24	0,0811	1096,9344	89
30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,004	0,0001	18000000	2 606
30329	БОЛТЫ ВЫСОКОПРОЧНЫЕ	Т	0,007	0,0003	18000000	4 561
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00001	0,0000	8900000	3
31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,00031	0,0000	13240000	149
31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,0006	0,0000	14520000	315
32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,00003	0,0000	8260869,565	9
33816	ШВЕЛЛЕРЫ N 40 СТАЛЬ МАРКИ Ст0	Т	0,00194	0,0001		
34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	1,95	0,0706	6253	441
35312	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э46	Т	0,0002	0,0000	12200000	88
35504	КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ	Т	0,0001	0,0000	23349108,54	85
36023	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	М3	0,00103	0,0000	2478260,87	92
44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,05	0,0018	10000	18
45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,59	0,0214	5574	119
50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ, СРЕДНЯЯ МАССА СБОРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 0,1 ДО 0,5 Т	Т	0,019	0,0007	11130345	7 655

	2	3	4	5	6	5	6
	96384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6X19(1+6+12)+1 О С ОДИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОКА МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5	10М	0,0187	0,0007	42000	28
10	СЦЕНА-4	УГОЛОК 50X50X5ММ	ТН		0,0362	8521739,13	308 487
11	СЦЕНА-5	МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ КРЫШКА ДЛЯ КОЛОДЦА В НАСОСНОЙ ПОМЕЩЕНИИ С РАЗМЕРАМ 475X475ММ	ШТ		4,0000	78968,75	315 875
ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ:							157 996 649
		ЗАГОТОВИТЕЛЬНО-СКЛАДСКИЕ РАСХОДЫ =2% И М/К=0,75%	СУМ				3 060 269
		ТРАНСПОРТНЫЕ УСЛУГИ НА КАБЕЛЬНО ПРОВОД ПРОДУК =1,5%	СУМ				7 653 219
		ТРАНСПОРТНЫЕ УСЛУГИ	СУМ				10 713 488
		ВСЕГО ИТОГО					168 710 136
		Прочие затраты и расходы подрядчика 25,41 %				25,41%	42 869 246
							211 579 382
		Затраты на страхование (тыс сум)					677 054
							212 256 436
		НДС				15%	31 838 465
		ИТОГО С НДС					244 094 901

РАЗДЕЛ КЖ

РАЗДЕЛ 1. ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ							
1	E2902-018-05 ДОП. 8	РАЗРАБОТКА ГРУНТА В КОТЛОВАНАХ ГЛУБИНОЙ ДО 10 М СО СВАЙНЫМ КРЕПЛЕНИЕМ СТЕН, ГРУППА ГРУНТА 2	100МЗ		3,5350		8 369 776
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1,01	3,57035	14286,3616	51 007
1.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	16,82	59,4587		
1.3	259	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 96 (130) КВТ (Л.С.)	МАШ-Ч	3,18	11,2413	223771,05	2 515 478
1.4	2265	ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 1 МЗ	МАШ-Ч	3,41	12,05435	240672,5	2 901 151
1.5	2266	ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 1,25 МЗ	МАШ-Ч	3,41	12,05435	240672,5	2 901 151
1.6	23084	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ МАРКА 400, ФРАКЦИЯ, ММ: 40-70	МЗ	0,004	0,01414	70000	990
2	E0101-033-02	ЗАСЫПКА ТРАНШЕЙ И КОТЛОВАНОВ С ПЕРЕМЕЩЕНИЕМ ГРУНТА ДО 5 М БУЛЬДОЗЕРАМИ МОЩНОСТЬЮ 59 (80) КВТ (Л.С.), 2 ГРУППА ГРУНТОВ	1000МЗ		0,2288		478 570
2.1	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	8,87	2,029456		
2.2	257	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 59 (80) КВТ (Л.С.)	МАШ-Ч	8,87	2,029456	23581,2	478 570
РАЗДЕЛ 2. ЖЕЛЕЗО-БЕТОННЫЕ РАБОТЫ							
ФУНДАМЕНТНАЯ ПЛИТА Ф-1							
3	E1101-002-04 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ ЩЕБЕНОЧНЫХ	МЗ		3,1000		524 649
3.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	2,5	7,75	14286,3616	110 719
3.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,55	1,705		
3.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,09	0,279	120375,7	33 585
3.4	660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 МЗ/МИН	МАШ-Ч	0,46	1,426	66935,8512	95 451
3.5	1866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,93	2,883	799,848	2 306
3.6	9219	ВОДА	МЗ	0,15	0,465	1050	488
3.7	14352	КАМЕННАЯ МЕЛОЧЬ МАРКИ 300	МЗ	0,11	0,341	70000	23 870
3.8	45050	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	МЗ	0,1	0,31	70000	21 700
3.9	45051	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	МЗ	0,09	0,279	70000	19 530
3.10	45053	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	МЗ	1	3,1	70000	217 000
4	E0601-001-01 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО БЕТОННОЙ ПОДГОТОВКИ	100МЗ		0,0294		891 179
4.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	180	5,292	14286,3616	75 603
4.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	18,13	0,533022		
4.3	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ-Ч	48	1,4112	943,82064	1 332
4.4	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ-Ч	18	0,5292	51190,272	27 090
4.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,13	0,003822	45545,6304	174
4.6	9219	ВОДА	МЗ	0,2	0,00588	1050	6
4.7	22003	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	МЗ	102	2,9988	248478	745 136
4.8	35516	РОГОЖА	М2	250	7,35	5692,182	41 838
5	E1202-002-04 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ, ОКЛЕЕЧНАЯ В ДВА СЛОЯ ПО ВЫРОВНЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ КИРПИЧА И БЕТОНА	100М2		0,3130		2 953 208
5.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	45,4	14,2102	14286,3616	203 012
5.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,7	0,5321		
5.3	659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 МЗ/МИН	МАШ-Ч	1	0,313	51185,70144	16 021
5.4	913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ-Ч	2	0,626	4241,47968	2 655
5.5	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,15	0,04695	14536,66608	682
5.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,55	0,17215	45545,6304	7 841
5.7	32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	0,488	0,152744	5652000	863 309
5.8	44070	МАТЕРИАЛЫ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЕ РУЛОННЫЕ (ПОЛИИЗОЛ)	М2	234	73,242	25391	1 859 688
6	E0601-001-16 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ФУНДАМЕНТНЫХ ПЛИТ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ПЛОСКИХ	100МЗ		0,1112		5 830 644
6.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	220,66	24,537	14286,3616	350 550
6.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	28,78	3,200		
6.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,27	0,030	120375,7	3 614
6.4	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ-Ч	10,71	1,191	943,82064	1 124
6.5	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ-Ч	26,06	2,898	51190,272	148 343
6.6	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ-Ч	0,98	0,109	151506,4	16 511
6.7	1571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ-Ч	0,1	0,011	799,848	9
6.8	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	4,3	0,478	4650,5448	2 224
6.9	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1,47	0,163	45545,6304	7 445
6.10	9219	ВОДА	МЗ	0,73	0,081	1050	85

2	3	4	5	6	5	6
22009	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 25 (М300)	МЗ	101,5	11,287	365652	4 127 041
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,002	0,000	8900000	1 979
32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,0102	0,001	8260869,565	9 370
35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,005	0,001	12200000	6 783
36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	МЗ	0,04	0,004	2478260,87	11 023
51620	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 40 ММ	М2	3,6	0,400	99130,43478	39 684
7 СЦЕНА-1	АРМАТУРА А I Д 8ММ	ТН		0,1000	5339130,435	533 860
8 СЦЕНА-2	АРМАТУРА А III Д 10ММ	ТН		0,0893	6391304,348	570 999
	ФУНДАМЕНТНАЯ ПЛИТА Ф-2					
9 Е1101-002-04 ДОП.3	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ ЩЕБЕНОЧНЫХ	МЗ		2,6100		441 720
9.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	2,5	6,525	14286,3616	93 219
9.2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,55	1,4355		
9.3	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,09	0,2349	120375,7	28 276
9.4	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 МЗ/МИН	МАШ-Ч	0,46	1,2006	66935,8512	80 363
9.5	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,93	2,4273	799,848	1 941
9.6	ВОДА	МЗ	0,15	0,3915	1050	411
9.7	КАМЕННАЯ МЕЛОЧЬ МАРКИ 300	МЗ	0,11	0,2871	70000	20 097
9.8	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	МЗ	0,1	0,261	70000	18 270
9.9	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	МЗ	0,09	0,2349	70000	16 443
9.10	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	МЗ	1	2,61	70000	182 700
10 Е0601-001-01 ДОП.3	УСТРОЙСТВО БЕТОННОЙ ПОДГОТОВКИ	100МЗ		0,0241		730 524
10.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	180	4,338	14286,3616	61 974
10.2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	18,13	0,436933		
10.3	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ-Ч	48	1,1568	943,82064	1 092
10.4	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ-Ч	18	0,4338	51190,272	22 206
10.5	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,13	0,003133	45545,6304	143
10.6	ВОДА	МЗ	0,2	0,00482	1050	5
10.7	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	МЗ	102	2,4582	248478	610 809
10.8	РОГОЖА	М2	250	6,025	5692,182	34 295
11 Е1202-002-04 ДОП.3	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ, ОКЛЕЕЧНАЯ В ДВА СЛОЯ ПО ВЫРОВНЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ КИРПИЧА И БЕТОНА	100М2		0,2560		2 415 404
11.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	45,4	11,6224	14286,3616	166 042
11.2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,7	0,4352		
11.3	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 МЗ/МИН	МАШ-Ч	1	0,256	51185,70144	13 104
11.4	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ-Ч	2	0,512	4241,47968	2 172
11.5	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,15	0,0384	14536,66608	558
11.6	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,55	0,1408	45545,6304	6 413
11.7	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	0,488	0,124928	3652000	706 093
11.8	МАТЕРИАЛЫ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЕ РУЛОННЫЕ (ПОЛИИЗОЛ)	М2	234	59,904	25391	1 521 022
12 Е0601-001-16 ДОП.3	УСТРОЙСТВО ФУНДАМЕНТНЫХ ПЛИТ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ПЛОСКИХ	100МЗ		0,0886		4 621 670
12.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	220,66	19,550	14286,3616	279 305
12.2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	28,78	2,550		
12.3	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,27	0,024	120375,7	2 880
12.4	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ-Ч	10,71	0,949	943,82064	896
12.5	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ-Ч	26,06	2,309	51190,272	118 194
12.6	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ-Ч	0,98	0,087	151506,4	13 155
12.7	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ-Ч	0,1	0,009	799,848	7
12.8	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	4,3	0,381	4650,5448	1 772
12.9	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1,47	0,130	45545,6304	5 932
12.10	ВОДА	МЗ	0,73	0,065	1050	68
12.11	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 25 (М300)	МЗ	101,5	8,993	365652	3 288 272
12.12	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,002	0,000	8900000	1 577
12.13	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,0102	0,001	8260869,565	7 466
12.14	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,005	0,000	12200000	5 405
12.15	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	МЗ	0,04	0,004	2478260,87	8 783
12.16	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 40 ММ	М2	3,6	0,319	99130,43478	31 619
13 СЦЕНА-1	АРМАТУРА А I Д 8ММ	ТН		0,0769	5339130,435	410 739
14 СЦЕНА-2	АРМАТУРА А III Д 10ММ	ТН		0,0697	6391304,348	445 602
	ФУНДАМЕНТНАЯ ПЛИТА Ф-3					
15 Е1101-002-04 ДОП.3	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ ЩЕБЕНОЧНЫХ	МЗ		2,5100		424 796
15.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	2,5	6,275	14286,3616	89 647
15.2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,55	1,381		
15.3	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,09	0,226	120375,7	27 193
15.4	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 МЗ/МИН	МАШ-Ч	0,46	1,155	66935,8512	77 284
15.5	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,93	2,334	799,848	1 867
15.6	ВОДА	МЗ	0,15	0,377	1050	395
15.7	КАМЕННАЯ МЕЛОЧЬ МАРКИ 300	МЗ	0,11	0,276	70000	19 327
15.8	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	МЗ	0,1	0,251	70000	17 570
15.9	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	МЗ	0,09	0,226	70000	15 813
15.10	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	МЗ	1	2,510	70000	175 700
16 Е0601-001-01 ДОП.3	УСТРОЙСТВО БЕТОННОЙ ПОДГОТОВКИ	100МЗ		0,0231		700 212
16.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	180	4,158	14286,3616	59 403
16.2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	18,13	0,419		
16.3	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ-Ч	48	1,109	943,82064	1 047
16.4	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ-Ч	18	0,416	51190,272	21 285
16.5	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,13	0,003	45545,6304	137

№	2	3	4	5	6	5	6
16	9219	ВОДА	М3	0,2	0,005	1050	5
16.7	22003	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	М3	102	2,356	248478	585 464
16.8	35516	РОГОЖА	М2	250	5,775	5692,182	32 872
17	E1202-002-04 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ. ОКЛЕЕЧНАЯ В ДВА СЛОЯ ПО ВЫРОВНЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ КИРПИЧА И БЕТОНА	100М2		0,2560		2 415 404
17.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	45,4	11,622	14286,3616	166 042
17.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,7	0,435		
17.3	659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 М3/МИН	МАШ.-Ч	1	0,256	51185,70144	13 104
17.4	913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	2	0,512	4241,47968	2 172
17.5	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,15	0,038	14536,66608	558
17.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,55	0,141	45545,6304	6 413
17.7	32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	0,488	0,125	5652000	706 093
17.8	44070	МАТЕРИАЛЫ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЕ РУЛОННЫЕ (ПОЛИИЗОЛ)	М2	234	59,904	25391	1 521 022
18	E0601-001-16 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ФУНДАМЕНТНЫХ ПЛИТ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ПЛОСКИХ	100М3		0,0850		5 659 458
18.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	220,66	18,756	14286,3616	267 956
18.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	28,78	2,446		
18.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,023	120375,7	2 763
18.4	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ.-Ч	10,71	0,910	943,82064	859
18.5	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	26,06	2,215	51190,272	113 392
18.6	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,98	0,083	151506,4	12 620
18.7	1571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	0,1	0,009	799,848	7
18.8	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	4,3	0,366	4650,5448	1 700
18.9	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,47	0,125	45545,6304	5 691
18.10	9219	ВОДА	М3	0,73	0,062	1050	65
18.11	22009	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 25 (М300)	М3	101,5	8,628	365652	3 154 663
18.12	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,002	0,000	8900000	1 513
18.13	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,0102	0,001	8260869,365	7 162
18.14	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,005	0,000	12200000	5 185
18.15	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,04	0,003	2478260,87	8 426
18.16	51620	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 40 ММ	М2	3,6	0,306	99130,43478	30 334
19	СЦЕНА-1	АРМАТУРА А I Д 8ММ	ТН		0,0769	5339130,435	410 739
20	СЦЕНА-2	АРМАТУРА А III Д 10ММ	ТН		0,0734	6391304,348	469 122
		ВЫПУСК					
21	СЦЕНА-3	АРМАТУРА А III Д 14ММ	ТН		0,1200	6478260,87	777 391
22	СЦЕНА-2	АРМАТУРА А III Д 10ММ	ТН		0,0610	6391304,348	389 870
		МОНОЛИТНЫЕ СТЕНЫ					
23	E0601-024-04	УСТРОЙСТВО СТЕН ПОДВАЛОВ И ПОДПОРНЫХ СТЕН ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ВЫСОТОЙ ДО 3 М, ТОЛЩИНОЙ ДО 500 ММ	100М3		0,1376		8 374 606
23.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	698,56	96,122	14286,3616	1 373 232
23.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	36,12	4,970		
23.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,037	120375,7	4 472
23.4	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ.-Ч	35,22	4,846	943,82064	4 574
23.5	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	31,3	4,307	51190,272	220 470
23.6	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1,82	0,250	151506,4	37 942
23.7	1571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	1,28	0,176	799,848	141
23.8	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	66,64	9,170	4650,5448	42 644
23.9	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	2,73	0,376	45545,6304	17 109
23.10	9219	ВОДА	М3	0,134	0,018	1050	19
23.11	22009	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 25 (М300)	М3	101,5	13,966	365652	5 106 842
23.12	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,08	0,011	18000000	198 144
23.13	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,051	0,007	8900000	62 457
23.14	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ I	Т	0,045	0,006	695652,1739	4 307
23.15	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,08	0,011	12200000	134 298
23.16	36025	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА	М3	0,12	0,017	2478260,87	40 921
23.17	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	1,43	0,197	2478260,87	487 642
23.18	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	75	10,320	61956,52174	639 391
24	E1202-002-04 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ. ОКЛЕЕЧНАЯ В ДВА СЛОЯ ПО ВЫРОВНЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ КИРПИЧА И БЕТОНА	100М2		0,5240		7 506 647
24.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	45,4	23,790	14286,3616	339 867
24.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,7	0,891		
24.3	659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 М3/МИН	МАШ.-Ч	1	0,524	51185,70144	26 821
24.4	913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	2	1,048	4241,47968	4 445
24.5	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,15	0,079	14536,66608	1 143
24.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,55	0,288	45545,6304	13 126
24.7	32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	0,488	0,256	5652000	1 445 284
24.8	44070	МАТЕРИАЛЫ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЕ РУЛОННЫЕ (ПОЛИИЗОЛ)	М2	234	122,616	25391	3 113 343
25	СЦЕНА-3	АРМАТУРА А III Д 14ММ	ТН		0,2049	6478260,87	1 327 201
26	СЦЕНА-2	АРМАТУРА А III Д 10ММ	ТН		0,1047	6391304,348	669 042
27	СЦЕНА-1	АРМАТУРА А I Д 8ММ	ТН		0,1061	5339130,435	566 375
28	E0802-016-01	КЛАДКА ПРИЖИМНЫХ СТЕНОВ ГИДРОИЗОЛЯЦИИ В 1/2 КИРПИЧА НА БИТУМНОЙ МАСТИКЕ	100М2		0,5240		7 787 775
28.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	131,89	69,110	14286,3616	987 336
28.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,63	0,854		
28.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,65	0,341	151506,4	51 603
28.4	913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	35,09	18,387	4241,47968	77 989
28.5	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,98	0,514	45545,6304	23 389
28.6	9219	ВОДА	М3	0,3	0,157	1050	165
28.7	32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	1,16	0,608	5652000	3 435 512
28.8	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0,0023	0,001	4067391,304	4 902
28.9	45038	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ ОДИНАРНЫЙ, РАЗМЕРОМ 250Х120Х65 ММ, МАРКА 100	1000ШТ	5,1	2,672	1200000	3 206 880
29	E0601-024-04	УСТРОЙСТВО СТЕН ПОДВАЛОВ И ПОДПОРНЫХ СТЕН ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ВЫСОТОЙ ДО 3 М, ТОЛЩИНОЙ ДО 500 ММ	100М3		0,1795		10 924 722

1	2	3	4	5	6	5	6
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	698,56	125,392	14286,3616	1 791 389
2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	36,12	6,484		
29.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,27	0,048	120375,7	5 834
29.4	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИНЫЕ	МАШ-Ч	35,22	6,322	943,82064	5 967
29.5	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ-Ч	31,3	5,618	51190,272	287 605
29.6	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ-Ч	1,82	0,327	151506,4	49 496
29.7	1571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ-Ч	1,28	0,230	799,848	184
29.8	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	66,64	11,962	4650,5448	55 629
29.9	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	2,73	0,490	45545,6304	22 319
29.10	9219	ВОДА	М3	0,134	0,024	1050	25
29.11	22009	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 25 (М300)	М3	101,5	18,219	365652	6 661 905
29.12	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,08	0,014	18000000	258 480
29.13	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,051	0,009	8900000	81 475
29.14	30652	ИЗВЕСТИЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАСНЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ I	Т	0,045	0,008	695652,1739	5 619
29.15	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,08	0,014	12200000	175 192
29.16	36025	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА	М3	0,12	0,022	2478260,87	53 382
29.17	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	1,43	0,257	2478260,87	636 132
29.18	51619	ШИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	75	13,463	61956,52174	834 090
30	E1202-002-04 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ. ОКЛЕЧНАЯ В ДВА СЛОЯ ПО ВЫРОВНЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ КИРПИЧА И БЕТОНА	100М2		0,5440		8 144 163
30.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	45,4	24,698	14286,3616	352 839
30.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,7	0,925		
30.3	659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ) 2,2 М3/МИН	МАШ-Ч	1	0,544	51185,70144	27 845
30.4	913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ-Ч	2	1,088	4241,47968	4 615
30.5	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,15	0,082	14536,66608	1 186
30.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,55	0,299	45545,6304	13 627
30.7	32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	0,488	0,265	5652000	1 500 448
30.8	44070	МАТЕРИАЛЫ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЕ РУЛОННЫЕ (ПОЛИЗОЛ)	М2	234	127,296	25391	3 232 173
31	СЦЕНА-3	АРМАТУРА А III Д 14ММ	ТН		0,2532	6478260,87	1 640 490
32	СЦЕНА-2	АРМАТУРА А III Д 10ММ	ТН		0,1295	6391304,348	827 738
33	СЦЕНА-1	АРМАТУРА А I Д 8ММ	ТН		0,1017	5339130,435	543 203
34	E0802-016-01	КЛАДКА ПРИЖИМНЫХ СТЕНОК ГИДРОИЗОЛЯЦИИ В 1/2 КИРПИЧА НА БИТУМНОЙ МАСТИКЕ	100М2		0,5440		8 085 018
34.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	131,89	71,748	14286,3616	1 025 020
34.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,63	0,887		
34.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ-Ч	0,65	0,354	151506,4	53 573
34.4	913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ-Ч	35,09	19,089	4241,47968	80 965
34.5	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,98	0,533	45545,6304	24 281
34.6	9219	ВОДА	М3	0,3	0,163	1050	171
34.7	32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	1,16	0,631	5652000	3 566 638
34.8	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0,0023	0,001	4067391,304	5 089
34.9	45038	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ ОДИНАРНЫЙ, РАЗМЕРОМ 250X120X65 ММ, МАРКА 100	1000ШТ	5,1	2,774	1200000	3 329 280
		МОНОЛИТНАЯ Ж/Б ЛЕСТНИЦА					
35	E2701-005-01 ДОП. 4	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ИЗ ПЕСЧАННО-ГРАВИЙНЫХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ 10 СМ	1000М2		0,0264		88 987
35.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	34,7	0,916	14286,3616	13 087
35.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	14,15	0,374		
35.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	4,93	0,130	120375,7	15 667
35.4	2851	АВТОГРЕЙДЕР "КАМАЦУ" 149 КВТ (200 Л.С.)	МАШ-Ч	1,93	0,051	242262,2	12 344
35.5	2852	КАТКИ ВИБРАЦИОННЫЕ "VIBROM" 20 Т	МАШ-Ч	7,79	0,206	231442,7	47 598
35.6	9219	ВОДА	М3	10,5	0,277	1050	291
36	E0601-001-01 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО БЕТОННОЙ ПОДГОТОВКИ	100М3		0,0310		939 678
36.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	180	5,580	14286,3616	79 718
36.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	18,13	0,562		
36.3	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИНЫЕ	МАШ-Ч	48	1,488	943,82064	1 404
36.4	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ-Ч	18	0,558	51190,272	28 564
36.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,13	0,004	45545,6304	184
36.6	9219	ВОДА	М3	0,2	0,006	1050	7
36.7	22003	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	М3	102	3,162	248478	785 687
36.8	35516	РОГОЖА	М2	250	7,750	5692,182	44 114
37	E0601-111-01 ДОП. 5	УСТРОЙСТВО ЛЕСТНИЧНЫХ МАРШЕЙ В ОПАЛУБКЕ ТИПА "ДОКА" ПРЯМОУГОЛЬНЫХ	100М3		0,0605		6 635 826
37.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	2412,6	145,962	14286,3616	2 085 270
37.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	60,12	3,637		
37.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	2,54	0,154	120375,7	18 498
37.4	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ-Ч	78	4,719	571,32	2 696
37.5	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ-Ч	51,7	3,128	51190,272	160 115
37.6	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ-Ч	2,35	0,142	151506,4	21 540
37.7	1571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ-Ч	1,21	0,073	799,848	59
37.8	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	13,2	0,799	4650,5448	3 714
37.9	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	3,53	0,214	59339,58048	12 673
37.10	9219	ВОДА	М3	0,2066	0,012	1050	13
37.11	22006	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200)	М3	101,5	6,141	321739	1 975 719
37.12	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,015	0,001	8900000	8 077
37.13	32543	ПРОВОЛОКА СВЕТАЯ ДИАМЕТРОМ 1,1 ММ	Т	0,0236	0,001	8522000	12 168
37.14	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,013	0,001	12200000	9 595
37.15	36025	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА	М3	0,82	0,050	2478260,87	122 947
37.16	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,26	0,016	2478260,87	38 983
37.17	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	1,02	0,062	2478260,87	152 933
37.18	45090	ПАЛУВА ОПАЛУБКИ ТИПА "ДОКА" ИЗ БАКЕЛИЗОВАННОЙ ФАНЕРЫ	М2	29,2	1,767	132000	233 191
38	СЦЕНА-4	АРМАТУРА А III Д 12ММ	ТН		0,2744	6478260,87	1 777 635

	2	3	4	5	6	5	6
		РАЗДЕЛ 3. ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ					
39	E2902-018-05 ДОП. 8	РАЗРАБОТКА ГРУНТА В КОТЛОВАНАХ ГЛУБИНОЙ ДО 10 М СО СВАЙНЫМ КРЕПЛЕНИЕМ СТЕН, ГРУППА ГРУНТА 2	100МЗ		4,1520		9 830 639
39.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1,01	4,194	14286,3616	59 910
39.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	16,82	69,837		
39.3	259	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 96 (130) КВТ (Л.С.)	МАШ-Ч	3,18	13,203	223771,05	2 954 530
39.4	2265	ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 1 МЗ	МАШ-Ч	3,41	14,158	240672,5	3 407 518
39.5	2266	ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 1,25 МЗ	МАШ-Ч	3,41	14,158	240672,5	3 407 518
39.6	23084	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ МАРКА 400, ФРАКЦИЯ, ММ. 40-70	МЗ	0,004	0,017	70000	1 163
40	E0101-033-02	ЗАСЫПКА ТРАНШЕЙ И КОТЛОВАНОВ С ПЕРЕМЕЩЕНИЕМ ГРУНТА ДО 5 М БУЛЬДОЗЕРАМИ МОЩНОСТЬЮ 59 (80) КВТ [Л.С.], 2 ГРУППА ГРУНТОВ	1000МЗ		0,2703		565 374
40.1	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	8,87	2,398		
40.2	257	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 59 (80) КВТ (Л.С.)	МАШ-Ч	8,87	2,398	235812,2	565 374
		РАЗДЕЛ 4. ЖЕЛЕЗО-БЕТОННЫЕ РАБОТЫ					
		ФУНДАМЕНТНАЯ ПЛИТА Ф-1					
41	E1101-002-04 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ ЩЕБЕНОЧНЫХ	МЗ		8,3000		1 404 795
41.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	2,5	20,750	14286,3616	296 442
41.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,55	4,565		
41.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,09	0,747	120375,7	89 921
41.4	660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 МЗ/МИН	МАШ-Ч	0,46	3,818	66935,8512	255 561
41.5	1866	ГРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,93	7,719	799,848	6 174
41.6	9219	ВОДА	МЗ	0,15	1,245	1050	1 307
41.7	14352	КАМЕННАЯ МЕЛОЧЬ МАРКИ 300	МЗ	0,11	0,913	70000	63 910
41.8	45050	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	МЗ	0,1	0,830	70000	58 100
41.9	45051	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	МЗ	0,09	0,747	70000	52 290
41.10	45053	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	МЗ	1	8,300	70000	581 000
42	E0601-001-01 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО БЕТОННОЙ ПОДГОТОВКИ	100МЗ		0,0800		2 424 976
42.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	180	14,400	14286,3616	205 724
42.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	18,13	1,450		
42.3	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИНЫЕ	МАШ-Ч	48	3,840	943,82064	3 624
42.4	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ-Ч	18	1,440	51 190,272	73 714
42.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,13	0,010	45545,6304	474
42.6	9219	ВОДА	МЗ	0,2	0,016	1050	17
42.7	22003	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	МЗ	102	8,160	248478	2 027 580
42.8	35516	РОГОЖА	М2	250	20,000	5692,182	113 844
43	E1202-002-04 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ. ОКЛЕЙКА В ДВА СЛОЯ ПО ВЫРОВНЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ КИРПИЧА И БЕТОНА	100М2		0,8390		7 916 108
43.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	45,4	38,091	14286,3616	544 176
43.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,7	1,426		
43.3	659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 МЗ/МИН	МАШ-Ч	1	0,839	51 185,70144	42 945
43.4	913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 40 Т	МАШ-Ч	2	1,678	4241,47968	7 117
43.5	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,15	0,126	14536,66608	1 829
43.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,55	0,461	45545,6304	21 017
43.7	32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	0,488	0,409	5652000	2 314 110
43.8	44070	МАТЕРИАЛЫ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЕ РУЛОННЫЕ (ПОЛИЗОЛ)	М2	234	196,326	25391	4 984 913
44	E0601-001-16 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ФУНДАМЕНТНЫХ ПЛИТ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ПЛОСКИХ	100МЗ		0,3081		18 034 773
44.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	220,66	67,985	14286,3616	971 263
44.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	28,78	8,867		
44.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,27	0,083	120375,7	10 014
44.4	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИНЫЕ	МАШ-Ч	10,71	3,300	943,82064	3 114
44.5	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ-Ч	26,06	8,029	51 190,272	411 011
44.6	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ-Ч	0,98	0,302	151506,4	45 746
44.7	1571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ-Ч	0,1	0,031	799,848	25
44.8	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	4,3	1,325	4650,5448	6 161
44.9	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1,47	0,453	45545,6304	20 628
44.10	9219	ВОДА	МЗ	0,73	0,225	1050	236
44.11	22009	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 25 (М300)	МЗ	101,5	31,272	365652	11 434 724
44.12	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,002	0,001	8900000	5 484
44.13	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,0102	0,003	8260869,365	25 961
44.14	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,005	0,002	12200000	18 794
44.15	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	МЗ	0,04	0,012	2478260,87	30 542
44.16	51620	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 40 ММ	М2	3,6	1,109	99130,43478	109 952
45	СЦЕНА-1	АРМАТУРА А I Д 8ММ	ТН		0,3517	5339130,435	1 877 505
46	СЦЕНА-2	АРМАТУРА А III Д 10ММ	ТН		0,2511	6391304,348	1 604 537
		ВЫПУСК					
47	СЦЕНА-3	АРМАТУРА А III Д 14ММ	ТН		0,1500	6478260,87	971 739
48	СЦЕНА-2	АРМАТУРА А III Д 10ММ	ТН		0,0763	6391304,348	487 337
		МОНОЛИТНЫЕ СТЕНЫ					
49	E0802-016-01	КЛАДКА ПРИЖИМНЫХ СТенок ГИДРОИЗОЛЯЦИИ В 1/2 КИРПИЧА НА БИТУМНОЙ МАСТИКЕ	100М2		0,4050		6 019 177
49.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	131,89	53,415	14286,3616	763 112
49.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,63	0,660		
49.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ-Ч	0,65	0,263	151506,4	39 884
49.4	913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ-Ч	35,09	14,211	4241,47968	60 278
49.5	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,98	0,397	45545,6304	18 077

2	3	4	5	6	5	6	
96	9219	ВОДА	M3	0,3	0,122	1050	128
97	32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	T	1,16	0,470	5652000	2 655 310
98	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	T	0,0023	0,001	4067391,304	3 789
99	45038	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ ОДИНАРНЫЙ, РАЗМЕРОМ 250X120X65 ММ, МАРКА 100	1000ШТ	5,1	2,066	1200000	2 478 600
50	E1202-002-04 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ. ОКЛЕЕЧНАЯ В ДВА СЛОЯ ПО ВЫРОВНЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ КИРПИЧА И БЕТОНА	100M2		0,4050		3 821 244
50.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	45,4	18,387	14286,3616	262 683
50.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,7	0,689		
50.3	659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ) 2,2 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	1	0,405	51185,70144	20 730
50.4	913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	2	0,810	4241,47968	3 436
50.5	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,15	0,061	14536,66608	883
50.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,55	0,223	45545,6304	10 145
50.7	32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	T	0,488	0,198	5652000	1 117 061
50.8	44070	МАТЕРИАЛЫ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЕ РУЛОННЫЕ (ПОЛИЗОЛ)	M2	234	94,770	25391	2 406 305
51	E0601-024-04	УСТРОЙСТВО СТЕН ПОДВАЛОВ И ПОДПОРНЫХ СТЕН ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ВЫСОТой ДО 3 М, ТОЛЩИНОЙ ДО 500 ММ	100M3		0,0990		7 931 556
51.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	698,56	69,157	14286,3616	988 008
51.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	36,12	3,576		
51.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,027	120375,7	3 218
51.4	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИНЫЕ	МАШ.-Ч	35,22	3,487	943,82064	3 291
51.5	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	31,3	3,099	51190,272	158 623
51.6	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1,82	0,180	151506,4	27 298
51.7	1571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	1,28	0,127	799,848	101
51.8	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	66,64	6,597	4650,5448	30 681
51.9	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	2,73	0,270	45545,6304	12 310
51.10	9219	ВОДА	M3	0,134	0,013	1050	14
51.11	22009	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 25 (М300)	M3	101,5	10,049	365652	3 674 254
51.12	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	T	0,08	0,008	18000000	142 560
51.13	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	T	0,051	0,005	8900000	44 936
51.14	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	T	0,045	0,004	695652,1739	3 099
51.15	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	T	0,08	0,008	12200000	96 624
51.16	36025	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА	M3	0,12	0,012	2478260,87	29 442
51.17	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	M3	1,43	0,142	2478260,87	350 847
51.18	51619	ШИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	M2	75	7,425	61956,52174	460 027
52	СЦЕНА-3	АРМАТУРА А III Д 14ММ	ТН		0,1555	6478260,87	1 007 564
53	СЦЕНА-2	АРМАТУРА А III Д 10ММ	ТН		0,0793	6391304,348	507 086
54	СЦЕНА-1	АРМАТУРА А I Д 8ММ	ТН		0,0733	5339130,435	391 572
55	E0802-016-01	КЛАДКА ПРИЖИМНЫХ СТЕНОК ГИДРОИЗОЛЯЦИИ В 1/2 КИРПИЧА НА БИТУМНОЙ МАСТИКЕ	100M2		0,4546		6 756 340
55.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	131,89	59,957	14286,3616	856 570
55.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,63	0,741		
55.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,65	0,295	151506,4	44 769
55.4	913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	35,09	15,952	4241,47968	67 660
55.5	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,98	0,446	45545,6304	20 291
55.6	9219	ВОДА	M3	0,3	0,136	1050	143
55.7	32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	T	1,16	0,527	5652000	2 980 503
55.8	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	T	0,0023	0,001	4067391,304	4 253
55.9	45038	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ ОДИНАРНЫЙ, РАЗМЕРОМ 250X120X65 ММ, МАРКА 100	1000ШТ	5,1	2,318	1200000	2 782 152
56	E1202-002-04 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ. ОКЛЕЕЧНАЯ В ДВА СЛОЯ ПО ВЫРОВНЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ КИРПИЧА И БЕТОНА	100M2		0,4546		4 289 228
56.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	45,4	20,639	14286,3616	294 854
56.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,7	0,773		
56.3	659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ) 2,2 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	1	0,455	51185,70144	23 269
56.4	913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	2	0,909	4241,47968	3 856
56.5	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,15	0,068	14536,66608	991
56.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,55	0,250	45545,6304	11 388
56.7	32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	T	0,488	0,222	5652000	1 253 867
56.8	44070	МАТЕРИАЛЫ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЕ РУЛОННЫЕ (ПОЛИЗОЛ)	M2	234	106,376	25391	2 701 003
57	E0601-024-04	УСТРОЙСТВО СТЕН ПОДВАЛОВ И ПОДПОРНЫХ СТЕН ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ВЫСОТой ДО 3 М, ТОЛЩИНОЙ ДО 500 ММ	100M3		0,1374		11 219 187
57.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	698,56	95,982	14286,3616	1 371 236
57.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	36,12	4,963		
57.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,037	120375,7	4 466
57.4	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИНЫЕ	МАШ.-Ч	35,22	4,839	943,82064	4 567
57.5	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	31,3	4,301	51190,272	220 150
57.6	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1,82	0,250	151506,4	37 887
57.7	1571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	1,28	0,176	799,848	141
57.8	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	66,64	9,156	4650,5448	42 582
57.9	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	2,73	0,375	45545,6304	17 084
57.10	9219	ВОДА	M3	0,134	0,018	1050	19
57.11	22009	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 25 (М300)	M3	101,5	13,946	365652	5 099 419
57.12	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	T	0,08	0,011	18000000	197 856
57.13	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	T	0,051	0,007	8900000	62 366
57.14	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	T	0,045	0,006	695652,1739	4 301
57.15	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	T	0,08	0,011	12200000	134 102
57.16	36025	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА	M3	0,12	0,016	2478260,87	40 862
57.17	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	M3	1,43	0,196	2478260,87	486 934
57.18	51619	ШИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	M2	75	10,305	61956,52174	638 462
58	СЦЕНА-3	АРМАТУРА А III Д 14ММ	ТН		0,2270	6478260,87	1 470 760
59	СЦЕНА-2	АРМАТУРА А III Д 10ММ	ТН		0,1161	6391304,348	742 094
60	СЦЕНА-1	АРМАТУРА А I Д 8ММ	ТН		0,1206	5339130,435	643 899

	2	3	4	5	6	5	6
		МОНОЛИТНАЯ Ж/Б ЛЕСТНИЦА					
61	E2701-005-01 ДОП. 4	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ИЗ ПЕСЧАННО-ГРАВИЙНЫХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ 10 СМ	1000М2		0,0264		88 987
61.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	34,7	0,916	14286,3616	13 087
61.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	14,15	0,374		
61.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	4,93	0,130	120375,7	15 667
61.4	2851	АВТОГРЕЙДЕР "КАМАШУ" 149 КВТ (200 Л.С.)	МАШ.-Ч	1,93	0,051	242262,2	12 344
61.5	2852	КАТКИ ВИБРАЦИОННЫЕ "VIBROM" 20 Т	МАШ.-Ч	7,79	0,206	231442,7	47 598
61.6	9219	ВОДА	М3	10,5	0,277	1050	291
62	E0601-001-01 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО БЕТОННОЙ ПОДГОТОВКИ	100М3		0,0404		1 224 613
62.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	180	7,272	14286,3616	103 890
62.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	18,13	0,732		
62.3	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ.-Ч	48	1,939	943 82064	1 830
62.4	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	18	0,727	51190,272	37 226
62.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,13	0,005	45545,6304	239
62.6	9219	ВОДА	М3	0,2	0,008	1050	8
62.7	22003	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	М3	102	4,121	248478	1 023 928
62.8	35516	РОГОЖА	М2	250	10,100	5692,182	57 491
63	E0601-111-01 ДОП. 5	УСТРОЙСТВО ЛЕСТНИЧНЫХ МАРШЕЙ В ОПАЛУБКЕ ТИПА "ДОКА" ПРЯМОУГОЛЬНЫХ	100М3		0,0605		7 184 665
63.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	2412,6	145,962	14286,3616	2 085 270
63.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	60,12	3,637		
63.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	2,54	0,154	120375,7	18 498
63.4	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	78	4,719	571,32	2 696
63.5	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	51,7	3,128	51190,272	160 115
63.6	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	2,35	0,142	151506,4	21 540
63.7	1571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	1,21	0,073	799,848	59
63.8	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	13,2	0,799	4650,5448	3 714
63.9	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	3,53	0,214	59339,58048	12 673
63.10	9219	ВОДА	М3	0,2066	0,012	1050	13
63.11	22006	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200)	М3	101,5	6,141	321739	1 975 719
63.12	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,015	0,001	8900000	8 077
63.13	32543	ПРОВОЛОКА СВЕТАЯ ДИАМЕТРОМ 1,1 ММ	Т	0,0236	0,001	8522000	12 168
63.14	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,013	0,001	12200000	9 595
63.15	36025	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, Ш СОРТА	М3	0,82	0,050	2478260,87	122 947
63.16	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, Ш СОРТА	М3	0,26	0,016	2478260,87	38 983
63.17	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, Ш СОРТА	М3	1,02	0,062	2478260,87	152 933
63.18	45090	ОПАЛУБКА ОПАЛУБКИ ТИПА "ДОКА" ИЗ БАКЕЛИЗИРОВАННОЙ ФАНЕРЫ	М2	29,2	1,767	132000	233 191
64	СЦЕНА-4	АРМАТУРА А III Д 12ММ	ТН		0,3591	6478260,87	2 326 473
65	E0903-012-12	МОНТАЖ ОПОРНЫХ СТОЕК ДЛЯ ПРОЛЕТОВ ДО 24 М	Т		0,2492		1 896 172
65.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	6,59	1,642	14286,3616	23 465
65.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,32	0,578		
65.3	715	КРАНЫ КОЗЛОВЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 32 Т	МАШ.-Ч	0,88	0,219	64634,57424	14 176
65.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,15	0,037	151506,4	5 664
65.5	786	КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 25 Т	МАШ.-Ч	1,06	0,264	115271,8085	30 454
65.6	1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	0,09	0,022	10436,87376	234
65.7	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,23	0,057	45545,6304	2 611
65.8	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	2,24	0,558	1096,9344	612
65.9	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,004	0,001	18000000	17 945
65.10	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00001	0,000	8900000	22
65.11	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,00031	0,000	13240000	1 023
65.12	31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,0006	0,000	14520000	2 171
65.13	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,00003	0,000	8260869,565	62
65.14	33816	ШВЕЛЛЕРЫ N 40 СТАЛЬ МАРКИ СТО	Т	0,00194	0,000		
65.15	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	1,95	0,486	6253	3 039
65.16	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,0004	0,000	12200000	1 216
65.17	35504	КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ	Т	0,0001	0,000	23349108,54	582
65.18	36023	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	М3	0,00103	0,000	2478260,87	636
65.19	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,59	0,147	5574	820
65.20	50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ, СРЕДНЯЯ МАССА СБОРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 0,1 ДО 0,5 Т	Т	0,005	0,001	11130345	13 871
65.21	96384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+12)+1 О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВочНАЯ ГРУППА 1770 НММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5	ЮМ	0,0187	0,005	42000	196
66	СЦЕНА-5	ТРУБА КВАДРАТНАЯ 30X30X2ММ	ТН		0,2492	7131162,791	1 777 371
67	E0903-015-01	МОНТАЖ ПРОГОНОВ ПРИ ШАГЕ ФЕРМ ДО 12 М ПРИ ВЫСОТЕ ЗДАНИЯ ДО 25 М	Т		0,3992		3 066 643
67.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	15,79	6,3026	14286,3616	90 041
67.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,75	0,6985		
67.3	715	КРАНЫ КОЗЛОВЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 32 Т	МАШ.-Ч	0,1	0,0399	64634,57424	2 580
67.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,13	0,0519	151506,4	7 862
67.5	787	КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 40 Т	МАШ.-Ч	1,33	0,5309	131328,1858	69 718
67.6	1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	0,58	0,2315	10436,87376	2 416
67.7	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,19	0,0758	45545,6304	3 454
67.8	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	0,67	0,2674	1096,9344	293
67.9	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,003	0,0012	18000000	21 554
67.10	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00001	0,0000	8900000	36
67.11	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,00031	0,0001	13240000	1 638
67.12	31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,0006	0,0002	14520000	3 477
67.13	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,00003	0,0000	8260869,565	99

	2	3	4	5	6	5	6
67.14	33816	ШВЕЛЛЕРЫ N 40 СТАЛЬ МАРКИ С10	T	0,00194	0,0008		
67.15	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	M3	0,5	0,1996	6253	1 248
67.16	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	T	0,0026	0,0010	12200000	12 661
67.17	35504	КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ	T	0,0001	0,0000	23349108,54	932
67.18	36023	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	M3	0,00103	0,0004	2478260,87	1 019
67.19	44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,03	0,0120	10000	120
67.20	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,15	0,0599	5574	334
67.21	50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ. СРЕДНЯЯ МАССА СБОРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 0.1 ДО 0.5 Т	T	0,0001	0,0000	11130345	444
67.22	96384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6X19(1+6+12)+1 О С ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 НММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ. 5,5	10M	0,0187	0,0075	42000	313
68	СЦЕНА-5	ТРУБА КВАДРАТНАЯ 30X30X2ММ	ТН		0,3992	7131162,791	2 846 404
		ИТОГО ПО ДОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ:					188 619 025
		ЗАГOTOВИТЕЛЬНО-СКЛАДСКИЕ РАСХОДЫ =2% И М/К=0,75%	СУМ				1 838 994
		ТРАНСПОРТНЫЕ УСЛУГИ НА КАБЕЛЬНО ПРОВОД ПРОДУК =1,5%	СУМ				7 286 836
		ТРАНСПОРТНЫЕ УСЛУГИ	СУМ				9 125 829
		ВСЕГО ИТОГО					197 744 854
		Прочие затраты и расходы подрядчика 25,41 %				25,41%	50 246 967
							247 991 821
		Затраты на страхование (тыс.сум)					793 574
							248 785 395
		НДС				15%	37 317 809
		ИТОГО С НДС					286 103 204

, РАЗДЕЛ ТХ НАСОСНАЯ

1	E1805-001-01	УСТАНОВКА НАСОСОВ ЦЕНТРОБЕЖНЫХ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ МАССОЙ АГРЕГАТА, ДО 0.1 Т	НАСОС		1,0000		5 917 702
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	14,17	14,17	14286,3616	202 438
1.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,08	0,08		
1.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,05	0,05	151506,4	7 575
1.4	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,52	0,52	4650,5448	2 418
1.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,03	45545,6304	1 366
1.6	5628	АНКЕРНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ ПРЯМЫХ ИЛИ ГНУТЫХ КРУГЛЫХ СТЕРЖНЕЙ С РЕЗЬБОЙ В КОМПЛЕКТЕ С ШАЙБАМИ И ГАЙКАМИ ИЛИ БЕЗ НИХ), ПОСТАВЛЯЕМЫЕ ОТДЕЛЬНО	T	0,0022	0,0022	18000000	39 600
1.7	12102	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 50	M3	0,014	0,014	292932	4 101
1.8	35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	T	0,00039	0,00039	12200000	4 758
1.9	45407	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	0,07	0,07	20000	1 400
1.10	46230	ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ	ШТ	2	2	15000	30 000
1.11	52039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	T	0,00127	0,00127	18000000	22 860
2	ЦЕНА-1	НАСОС МАРКИ ГНОМ 16-15-B273 Q 16M3/ЧАС 4,4Л/СЕК Н 15М	ШТ		1,0000	4132185	4 132 185
3	ЦЕНА-2	ЭЛ ДВИГАТЕЛЬ СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВП-132 N 2КВТ	ШТ		1,0000	1469000	1 469 000
4	E1602-002-08	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 80 ММ	100M		0,2300		1 220 043
4.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	61,05	14,0415	14286,3616	200 602
4.2	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,18	0,0414	51190,272	2 119
4.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,1	0,023	151506,4	3 485
4.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,14	0,2622	45545,6304	11 942
4.5	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	4,06	0,9338	1096,9344	1 024
4.6	9219	ВОДА	M3	7,03	1,6169	1050	1 698
4.7	30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,0251	0,005773	696	4
4.8	32534	ПРОВОЛОКА СВАРОЧНАЯ ЛЕГИРОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 4 ММ	T	0,001	0,00023	9000000	2 070
4.9	34211	АЦЕТИЛЕН РАСТВОРЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ А	T	0,0017	0,000391	28133088	11 000
4.10	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	M3	1,68	0,3864	6253	2 416
4.11	45031	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	M3	0,007	0,00161	354528	571
5	СЦЕНА-3	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ Д 76X4ММ	M		23,0000	42744	983 112
6	E1303-002-01	ОГРУНТОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЗА ОДИН РАЗ ГРУНТОВКОЙ ХС-068	100M2		0,0320		17 535
6.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	3,92	0,12544	14286,3616	1 792
6.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,03	0,00096		
6.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,00032	120375,7	39
6.4	975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,01	0,00032	1229,48064	0
6.5	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,00064	45545,6304	29
6.6	2515	АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ ПОВЕРХНОСТЕЙ КОНСТРУКЦИЙ МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ	МАШ.-Ч	1,12	0,03584	3999,24	143
6.7	31429	ГРУНТОВКА ХС-068 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	T	0,0159	0,0005088	23220000	11 814
6.8	31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	T	0,008	0,000256	14520000	3 717
7	E1303-004-06	ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЭМАЛЬЮ ХВ-124	100M2		0,0320		402 378
7.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	2,47	0,07904	14286,3616	1 129
7.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,03	0,00096		
7.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,00032	120375,7	39
7.4	975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,01	0,00032	1229,48064	0
7.5	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,00064	45545,6304	29
7.6	2515	АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ ПОВЕРХНОСТЕЙ КОНСТРУКЦИЙ МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ	МАШ.-Ч	0,65	0,0208	3999,24	83
7.7	31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	T	0,008	0,000256	14520000	3 717
7.8	31775	ЭМАЛЬ ХВ-124 ГОЛУБАЯ	T	0,019	0,000608	28690000	17 444
8	СЦЕНА-4	ФЛАНЦЫ ПЛОСКИЕ ПРИВАРНЫЕ Д 80ММ	ШТ		2,0000	80778	161 556
9	СЦЕНА-5	ОТВОД Д 80ММ	ШТ		2,0000	84893	169 786
10	СЦЕНА-6	ХОМУТ (ЛИСТ ИЗ СТАЛИ 5ММ)	ТН		0,0023	11721739,13	26 491
11	СЦЕНА-7	БОЛТЫ, ГАЙКИ, ШАЙБЫ	КГ		1,2280	18000	22 104
		ИТОГО ПО ДОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ:					7 557 658
							179 238

2	3	4	5	6	5	6
	ЗАГОТОВИТЕЛЬНО-СКЛАДСКИЕ РАСХОДЫ	СУМ				67 214
	ТРАНСПОРТНЫЕ УСЛУГИ	СУМ				112 024
						106 288
	ЗАГОТОВИТЕЛЬНО-СКЛАДСКИЕ РАСХОДЫ =2% И. М/К=0,75%	СУМ				30 277
	ТРАНСПОРТНЫЕ УСЛУГИ НА КАБЕЛЬНО ПРОВОД ПРОДУК =1,5%	СУМ				
	ТРАНСПОРТНЫЕ УСЛУГИ	СУМ				76 011
	ВСЕГО ИТОГО					7 843 184
	Прочие затраты и расходы подрядчика 25,41 %				25,41%	524 148
						8 367 331
	Затраты на страхование (тыс. сум)					26 775
						8 394 107
	НДС				15%	1 259 116
	ИТОГО С НДС					9 653 223

РАЗДЕЛ ЭМ

1	Ц0803-599-10	ШИТКИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ НА СТЕНЕ РАСПОРНЫМИ ДЮБЕЛЯМИ, МАССА ШИТКА, КГ, ДО 15	ШТ		1,0000		2 378 172
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	4,17	4,17	14286,4	59 574
1.2	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ-Ч	0,02	0,02	151506,4	3 030
1.3	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,58	0,58	898,1	521
1.4	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0,041	0,041	40000,0	1 640
1.5	31087	КРАСКА	КГ	0,2	0,2	17860,0	3 572
1.6	64806	ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПГС-50	ШТ	1	1	7200,0	7 200
1.7	65155	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,041	0,041	50000,0	2 050
1.8	65312	ТРУБКА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ	КГ	0,144	0,144	18284,5	2 633
1.9	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,023	0,023	100000,0	2 300
2	ЦЕНА-1	ПУНКТ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЙ С АВТОМАТИЧЕСКИМ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕМ IN 25A IP	ШТ		1,0000	2295652,0	2 295 652
3	Ц0803-593-19	СВЕТИЛЬНИК В ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКАХ	100ШТ		0,4000		3 486 240
3.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	118	47,2	14286,4	674 316
3.2	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ-Ч	0,36	0,144	151506,4	21 817
3.3	1488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ-Ч	32	12,8	16728,2	214 122
3.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,36	0,144	59339,6	8 545
3.5	45905	ЗАЖИМ ЛОСТРОВЫЙ	ШТ	102	40,8	5000,0	204 000
3.6	46109	МУФТА	ШТ	102	40,8	2500,0	102 000
3.7	64080	КРЮК	ШТ	102	40,8	7500,0	306 000
3.8	64809	ПАТРУБКИ	10ШТ	10,2	4,08	30000,0	122 400
4	СЦЕНА-2	ПОТОЛОЧНЫЙ АНТИВАНДАЛЬНЫЙ СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ МОЩН 24Вт	ШТ		38,0000	45826,0	1 741 388
5	СЦЕНА-3	ПОТОЛОЧНЫЙ СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ МОЩН 26Вт LZ LED	ШТ		2,0000	45826,0	91 652
6	Ц0803-595-02	СВЕТИЛЬНИК НА КРОНШТЕЙНАХ НА СТЕНАХ, КОЛОННАХ И ФЕРМАХ, ВКЛЮЧАЯ УСТАНОВКУ ПРА	100ШТ		0,1100		3 854 306
6.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	291	32,01	14286,4	457 306
6.2	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ-Ч	1,73	0,1903	151506,4	28 832
6.3	1488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ-Ч	96,9	10,659	16728,2	178 306
6.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	1,73	0,1903	59339,6	11 292
6.5	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	1,87	0,2057	18000,0	3 703
6.6	46140	ПРОВОД	М	248	27,28	7500,0	204 600
6.7	63499	ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	2,04	0,2244	50000,0	11 220
6.8	64055	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	10ШТ	20,4	2,244	20000,0	44 880
6.9	64457	НАКОНЕЧНИКИ КАБЕЛЬНЫЕ	ШТ	102	11,22	5913,0	66 344
6.10	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,11	0,0121	100000,0	1 210
7	СЦЕНА-4	СВЕТИЛЬНИК С ОПАЛОВЫМ РАССЕЙВАТЕЛЕМ СО СТЕП ЗАЩ IP65 CD LED	ШТ		11,0000	258783,0	2 846 613
8	Ц0803-591-01	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ НЕУТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ ОТКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ		0,0300		42 848
8.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	39,5	1,185	14286,4	16 929
8.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	6,4	0,192	829,6	159
8.3	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	1,02	0,0306	40000,0	1 224
8.4	35097	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 2,5X20 ММ	Т	0,00016	0,0000048	17087000,0	82
8.5	35101	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4X40 ММ	Т	0,0003	0,000009	17087000,0	154
9	СЦЕНА-5	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОТКРЫТОЙ УСТАНОВКИ 16-А, 220 В, ОДНОКЛАВИШНЫЙ, СО СТЕПЕНЬЮ ЗАЩИТЫ IP44 EIV10-021-10-44	ШТ		3,0000	8100,0	24 300
10	Ц0803-591-11	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ТРЕХПОЛЮСНАЯ	100ШТ		0,0100		21 226
10.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	73,4	0,734	14286,4	10 486
10.2	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ-Ч	0,12	0,0012	151506,4	182
10.3	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,12	0,0012	59339,6	71
10.4	30478	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	20,4	0,204	4000,0	816
10.5	33746	СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ СПОКОЙНАЯ МАРКИ СТЗСП, ШИРИНОЙ 50-200 ММ ТОЛЩИНОЙ 4-5 ММ	Т	0,0096	0,000096	5739130,4	551
10.6	64674	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	20,4	0,204	5000,0	1 020
11	СЦЕНА-6	РОЗЕТКА ТРЕХФАЗНАЯ С ЗАЕМЛЯЮЩИМ КОНТАКТОМ ДЛЯ ОТКРЫТОЙ УСТАНОВКИ СО СТЕПЕНЬЮ ЗАЩИТЫ ОТ IP54	ШТ		1,0000	8100,0	8 100
12	Ц0803-603-01	ЯЩИК	ШТ		1,0000		366 462
12.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1,43	1,43	14286,4	20 429
12.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,26	0,26	829,6	216
12.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ-Ч	0,02	0,02	151506,4	3 030
12.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,02	0,02	59339,6	1 187
12.5	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0,04	0,04	40000,0	1 600
13	ЦЕНА-7	ЯЩИК С Понижающим трансформатором 220/36 В, мощностью 250 Вт, IP54 ЯТП-025-23У3	ШТ		1,0000	340000,0	340 000
14	Ц0802-141-01	КАБЕЛИ ДО 35 КВ В ГОТОВЫХ ТРАНШЕЯХ БЕЗ ПОКРЫТИЙ. КАБЕЛЬ, МАССА 1 М, КГ, ДО 1	100М		4,0800		6 859 525
14.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	13,7	55,896	14286,4	798 550
14.2	513	ДОМКРАТЫ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ 63 Т	МАШ-Ч	3,22	13,1376	1256,9	16 513

1	2	3	4	5	6	5	6
14.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ-Ч	0,39	1,5912	151506,4	241 077
14.4	983	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 156,96 (16) КН (Т)	МАШ-Ч	3,22	13,1376	18156,5	238 533
14.5	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,39	1,5912	59339,6	94 421
14.6	31087	КРАСКА	КГ	0,25	1,02	17860,0	18 217
14.7	33746	СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ СПОКОЙНАЯ МАРКИ СТ3СП. ШИРИНОЙ 50-200 ММ ТОЛЩИНОЙ 4-5 ММ	Т	0,001	0,00408	5739130,4	23 416
14.8	65140	СТАЛЬ УГЛОВАЯ, РАВНОПОЛОЧНАЯ, МАРКА СТАЛИ ВСТ3КП2 РАЗМЕРОМ 50Х50Х5 ММ	Т	0,01	0,0408	8521739,1	347 687
15	СЦЕНА-10	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ НА НАПРЯЖЕНИЕ 660 В, НЕ РАСПРОНЯЮЩИЙ ГОРЕНИЕ, С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, СЕЧЕНИЕМ 3Х2,5ММ2 ВВГНГ 0,66	М		234,0000	8390,0	1 963 260
16	СЦЕНА-11	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ НА НАПРЯЖЕНИЕ 660 В, НЕ РАСПРОНЯЮЩИЙ ГОРЕНИЕ, С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, СЕЧЕНИЕМ 3Х4ММ2 ВВГНГ 0,66	М		64,0000	13800,0	883 200
17	СЦЕНА-12	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ НА НАПРЯЖЕНИЕ 660 В, НЕ РАСПРОНЯЮЩИЙ ГОРЕНИЕ, С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, СЕЧЕНИЕМ 5Х4ММ2 ВВГНГ 0,66	М		110,0000	20315,0	2 234 650
18	Ц0802-407-01	ТРУБА ПО СТЕНАМ С КРЕПЛЕНИЕМ СКОБАМИ, ДИАМЕТР, ММ, ДО 25	100М		1,0400		1 422 720
18.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	30,8	32,032	14286,4	457 621
18.2	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ-Ч	0,47	0,4888	151506,4	74 056
18.3	1488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ-Ч	20	20,8	16728,2	347 948
18.4	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	6,42	6,6768	4650,5	31 051
18.5	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,47	0,4888	59339,6	29 005
18.6	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	6,18	6,4272	898,1	5 772
18.7	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0,82	0,8528	40000,0	34 112
18.8	31087	КРАСКА	КГ	0,68	0,7072	17860,0	12 631
18.9	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	1,05	1,092	12200,0	13 322
18.10	45763	ГАЙКИ УСТАНОВОЧНЫЕ ЗАЗЕМЛЯЮЩИЕ	100ШТ	0,65	0,676	196926,0	133 122
18.11	45882	ЗАГЛУШКИ	10ШТ	1,02	1,0608	30000,0	31 824
18.12	63499	ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,08	0,0832	50000,0	4 160
18.13	64231	ЛЕНТА ФУМ	КГ	0,03	0,0312	55000,0	1 716
18.14	64806	ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПГС-50	ШТ	8	8,32	7200,0	59 904
19	СЦЕНА-14	ТРУБА ГИБКАЯ, ГОФРИРОВАННАЯ ИЗ САМОЗАТУХАЮЩЕГО ПВХ Д 25ММ	М		104,0000	1793,0	186 476
20	Ц0802-407-02	ТРУБА ПО СТЕНАМ С КРЕПЛЕНИЕМ СКОБАМИ, ДИАМЕТР, ММ, ДО 40	100М		2,8100		5 158 494
20.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	41,5	116,615	14286,4	1 666 004
20.2	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ-Ч	0,8	2,248	151506,4	340 586
20.3	1488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ-Ч	26,8	75,308	16728,2	1 259 771
20.4	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	6,42	18,0402	4650,5	83 897
20.5	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,8	2,248	59339,6	133 395
20.6	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	8,47	23,8007	898,1	21 376
20.7	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0,82	2,3042	40000,0	92 168
20.8	31087	КРАСКА	КГ	0,68	1,9108	17860,0	34 127
20.9	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	1,05	2,9505	12200,0	35 996
20.10	45763	ГАЙКИ УСТАНОВОЧНЫЕ ЗАЗЕМЛЯЮЩИЕ	100ШТ	0,65	1,8265	196926,0	359 685
20.11	45882	ЗАГЛУШКИ	10ШТ	1,02	2,8662	30000,0	85 986
20.12	63499	ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,08	0,2248	50000,0	11 240
20.13	64231	ЛЕНТА ФУМ	КГ	0,032	0,08992	55000,0	4 946
20.14	64806	ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПГС-50	ШТ	8	22,48	7200,0	161 856
21	СЦЕНА-15	ТРУБА ГИБКАЯ, ГОФРИРОВАННАЯ ИЗ САМОЗАТУХАЮЩЕГО ПВХ Д 32ММ	М		281,0000	2182,6	613 311
22	СЦЕНА-16	КЛППСА Д 25ММ	ШТ		562,0000	299,0	168 038
23	СЦЕНА-17	КЛППСА Д 32ММ	ШТ		208,0000	414,0	86 112
24	Ц0802-182-02	ЯЩИК ИЛИ КОРОБ ДЛЯ ОДНОЖИЛЬНЫХ КАБЕЛЕЙ, КОЛИЧЕСТВО КАБЕЛЕЙ, ДО 4	ШТ		6,0000		2 189 300
24.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	23,9	143,4	14286,4	2 048 664
25	СЦЕНА-18	ОТВЕТВИТЕЛЬНАЯ КОРОБКА СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ ДЛЯ РАЗВОДКИ КАБЕЛЕЙ КМ-202	ШТ		6,0000	13826,0	82 956
26	СЦЕНА-19	ЗАЖИМ КОНТАКТНЫЙ ВИТОВОЙ 25А, 12-ТИ СЕКЦИОННЫЙ ЗВН5	ШТ		8,0000	7210,0	57 680
27	Ц0803-506-01	ТРОЛЛЕИ ИЗ ПОЛОСОВОЙ СТАЛИ СЕЧЕНИЕМ ДО 5Х50 ММ ИЛИ ИЗ УГЛОВОЙ СТАЛИ № 4, ИЛИ ИЗ КРУГЛОЙ СТАЛИ ДИАМЕТРОМ 18 ММ ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ	100М		0,1800		1 023 003
27.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	107	19,26	14286,4	275 155
27.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	4,58	0,8244	829,6	684
27.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ-Ч	1,45	0,261	151506,4	39 543
27.4	983	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 156,96 (16) КН (Т)	МАШ-Ч	6,26	1,1268	18156,5	20 459
27.5	1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	20,1	3,618	1108,4	4 010
27.6	1488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ-Ч	44,1	7,938	16728,2	132 789
27.7	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	72,2	12,996	4650,5	60 438
27.8	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	1,45	0,261	59339,6	15 488
27.9	2647	ПРЕССЫ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ С ЭЛЕКТРОПРИВОДОМ	МАШ-Ч	10,5	1,89	761,0	1 438
27.10	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00074	0,0001332	8900000,0	1 185
27.11	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,51	0,0918	18000,0	1 652
27.12	31087	КРАСКА	КГ	8,67	1,5606	17860,0	27 872
27.13	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	7,48	1,3464	12200,0	16 426
27.14	64457	НАКОНЕЧНИКИ КАБЕЛЬНЫЕ	ШТ	9,2	1,656	5913,0	9 792
28	СЦЕНА-20	УГОЛОК РАВНОПОЛОЧНЫЙ 63Х63Х4ММ	ТН		0,0351	6521739,1	228 913
29	СЦЕНА-21	ПОЛОСА СТАЛЬНАЯ 40Х4ММ	ТН		0,0101	5739130,4	57 850
30	СЦЕНА-22	СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ СЕЧ 25Х4ММ	ТН		0,0142	5739130,4	81 610
31	СЦЕНА-24	СТАЛЬЮ КРУГЛОЙ В6	ТН		0,0009	8260869,6	7 352
32	СЦЕНА-25	ИЗОЛЕНТА ПВХ	ШТ		8,0000	5043,0	40 344
		ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ:					26 802 296
							84 341
		ЗАГОТОВИТЕЛЬНО-СКЛАДСКИЕ РАСХОДЫ	СУМ				31 628
		ТРАНСПОРТНЫЕ УСЛУГИ	СУМ				52 713
							796 264
		ЗАГОТОВИТЕЛЬНО-СКЛАДСКИЕ РАСХОДЫ =2% И МЛК=0,75%	СУМ				280 361
		ТРАНСПОРТНЫЕ УСЛУГИ НА КАБЕЛЬНО ПРОВОД ПРОДУК =1,5%	СУМ				79 286
		ТРАНСПОРТНЫЕ УСЛУГИ	СУМ				436 617
		ВСЕГО ИТОГО					27 682 901
		Прочие затраты и расходы подрядчика 25,41 %				25,41%	6 343 075
							34 025 976
		Затраты на страхование (тыс.сум)					108 883

1	2	3	4	5	6	5	6
		НДС					34 134 859
		ИТОГО С НДС				15%	5 120 229
							39 255 088
, РАЗДЕЛ СЕТИ НВН							
1	Ц1009-003-01 ДОП.3	АППАРАТУРА ВИДЕОНАБЛЮДЕНИЯ, ШКАФ /ВИДЕО КРОСС/ КАМЕРНЫХ КАНАЛОВ, КОЛИЧЕСТВО КАНАЛОВ 16	ШТ		2,0000		5 195 252
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	44,7	89,4	14286,4	1 277 201
1.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,03	0,06		
1.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,06	120375,7	7 223
1.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,1	0,2	45545,6	9 109
1.5	32528	ПРОВОЛОКА МЕДНАЯ КРУГЛАЯ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКАЯ ММ (МЯГКАЯ), ДИАМЕТРОМ 1,0-3,0 ММ И ВЫШЕ	Т	0,00001	0,00002	54024053,0	1 080
1.6	55432	МЕТИЗЫ КРЕПЕЖНЫЕ	КГ	0,09	0,18	18000,0	3 240
1.7	64457	НАКОНЕЧНИКИ КАБЕЛЬНЫЕ	ШТ	16	32	5913,0	189 216
1.8	65312	ТРУБКА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ	КГ	0,005	0,01	18284,5	183
2	ЦЕНА-1	4К NVR 16-КАНАЛЬНЫЙ IP-ВИДЕОРЕГИСТРАТОР DS-7616N1-12	ШТ		2,0000	1854000,0	3 708 000
3	Ц1009-002-06 ДОП.3	АППАРАТУРА НАСТЕННОГО ТИПА, ВКУ /МОНИТОР/ ДЛЯ ВИДЕОКРОССА	ШТ		2,0000		2 401 363
3.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	2	4	14286,4	57 145
3.2	55432	МЕТИЗЫ КРЕПЕЖНЫЕ	КГ	0,4	0,8	18000,0	14 400
4	ЦЕНА-2	ВИДЕОМОНИТОР 24 ДЮЙМ	ШТ		2,0000	1164909,0	2 329 818
5	Ц1003-013-05	ОБОРУДОВАНИЕ СТАНЦИИ, КОММУТАТОР СЛУЖЕБНОЙ СВЯЗИ	ШТ		1,0000		1 096 227
5.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	6,76	6,76	14286,4	96 576
5.2	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,27	120375,7	32 501
5.3	35101	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4x40 ММ	Т	0,0011	0,011	17087000,0	18 796
5.4	64855	ПРИПОИ ОЛОВЯННО-СВИНЦОВЫЕ БЕССУРЬМЯНИСТЫЕ МАРКИ ПОС40	КГ	0,003	0,003	118000,0	354
6	ЦЕНА-3	РОЕ КОММУТАТОР 8 ПОРТОВ	ШТ		1,0000	948000,0	948 000
7	Ц1009-002-05 ДОП.3	АППАРАТУРА НАСТЕННОГО ТИПА, БЛОК ПИТАНИЯ ВИДЕОКАМЕР	ШТ		1,0000		1 573 432
7.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	5	5	14286,4	71 432
7.2	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,02	0,02	100000,0	2 000
8	ЦЕНА-4	ИСТОЧНИК БЕСПЕРЕБОЙНОГО ПИТАНИЯ UPS APC 1000 VA RM 2U 230V	ШТ		1,0000	1500000,0	1 500 000
9	Ц1009-003-01 ДОП.3	АППАРАТУРА ВИДЕОНАБЛЮДЕНИЯ, ШКАФ /ВИДЕО КРОСС/ КАМЕРНЫХ КАНАЛОВ, КОЛИЧЕСТВО КАНАЛОВ 16	ШТ		1,0000		8 393 626
9.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	44,7	44,7	14286,4	638 600
9.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,03	0,03		
9.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,03	120375,7	3 611
9.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,1	0,1	45545,6	4 555
9.5	32528	ПРОВОЛОКА МЕДНАЯ КРУГЛАЯ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКАЯ ММ (МЯГКАЯ), ДИАМЕТРОМ 1,0-3,0 ММ И ВЫШЕ	Т	0,00001	0,00001	54024053,0	540
9.6	55432	МЕТИЗЫ КРЕПЕЖНЫЕ	КГ	0,09	0,09	18000,0	1 620
9.7	64457	НАКОНЕЧНИКИ КАБЕЛЬНЫЕ	ШТ	16	16	5913,0	94 608
9.8	65312	ТРУБКА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ	КГ	0,005	0,005	18284,5	91
10	ЦЕНА-5	ШКАФ 12И ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННЫЙ НАПОЛЬНЫЙ СЕРВЕРНЫЙ 19 600X600X730ММ	ШТ		1,0000	7500000,0	7 500 000
11	СЦЕНА-6	КАБЕЛЬНЫЙ ОРГАНИЗАТОР 1U С КРЫШКОЙ	ШТ		1,0000	150000,0	150 000
12	Ц1001-055-03	ПРОКЛАДКА КАБЕЛЯ И ПРОВОДА ПО СТЕНАМ, КАБЕЛЬ, МАССА 1 М ДО 1 КГ, ПО СТЕНЕ БЕТОННОЙ	100М		3,3000		7 900 543
12.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	42,5	140,25	14286,4	2 003 662
12.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,74	5,742		
12.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	1,74	5,742	120375,7	691 197
12.4	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,0033	0,01089	350000,0	3 812
12.5	32543	ПРОВОЛОКА СВЕТЛАЯ ДИАМЕТРОМ 1,1 ММ	Т	0,00036	0,001188	8522000,0	10 124
12.6	35102	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 5X70 ММ	Т	0,00139	0,004587	17087000,0	78 378
12.7	58465	СКРЕПЫ ФИГУРНЫЕ СКФ-30	100 ШТ	3,12	10,296	15000,0	154 440
13	СЦЕНА-7	КАБЕЛЬ КСВПЭ БЕ 4X2X0,52ММ2	М		10,0000	7095,0	70 950
14	СЦЕНА-12	КАБЕЛЬ ОПТИЧЕСКИЙ ОК-2	М		320,0000	15000,0	4 800 000
15	СЦЕНА-8	КОННЕКТОРЫ RJ-45	ШТ		10,0000	8798,0	87 980
16	Ц1006-036-06	ТРУБА С КРЕПЛЕНИЕМ НАКЛАДНЫМИ СКОБАМИ, ДИАМЕТР, ММ, ДО 40	100М		6,2000		24 815 718
16.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	61	378,2	14286,4	5 403 102
16.2	975	ЛЕВЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,07	0,434	1229,5	534
16.3	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	9,54	59,148	4650,5	275 070
16.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,25	1,55	59339,6	91 976
16.5	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0,09	0,558	40000,0	22 320
16.6	30475	ДЮБЕЛИ	КГ	0,072	0,4464	15833,0	7 068
16.7	32545	ПРОВОЛОКА СВЕТЛАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,0026	0,01612	9000000,0	145 080
16.8	35318	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42	Т	0,0022	0,01364	12200000,0	166 408
16.9	41503	ВТУЛКИ В42	1000 ШТ	0,024	0,1488	3000000,0	446 400
16.10	45882	ЗАГЛУШКИ	10ШТ	2,4	14,88	30000,0	446 400
17	СЦЕНА-9	ГОФРИРОВАННАЯ ТРУБА ПХВ Д 20ММ	М		320,0000	1123,0	359 360
18	СЦЕНА-13	ТРУБА ПХВ Д 100ММ	М		300,0000	58100,0	17 430 000
19	СЦЕНА-10	КЛИПСЫ ДЛЯ ТРУБЫ ГОФРИРОВАННОЙ ПХВ Д 20ММ	ШТ		20,0000	200,0	4 000
20	СЦЕНА-11	МЕТИЗЫ	КГ		1,0000	18000,0	18 000
		ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ:					51 376 161
		ЗАГотовительно-складские расходы	СУМ				511 546
		ТРАНСПОРТНЫЕ УСЛУГИ	СУМ				191 830
							319 716
		ЗАГотовительно-складские расходы =2% и М/К=0,75%	СУМ				494 537
		ТРАНСПОРТНЫЕ УСЛУГИ НА КАБЕЛЬНО ПРОВОД ПРОДУК =1,5%	СУМ				73 064
		ТРАНСПОРТНЫЕ УСЛУГИ	СУМ				992 795
		ВСЕГО ИТОГО					53 448 103
		Прочие затраты и расходы подрядчика 25,41 %				25,41%	9 389 183
		Затраты на страхование (тыс.сум)					201 079
							63 038 366
		НДС				15%	9 455 755
		ИТОГО С НДС					72 494 120
, РАЗДЕЛ ЭС							

1	2	3	4	5	6	5	6
1	Ц0803-599-10	ЩИТКИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ НА СТЕНЕ РАСПОРНЫМИ ДЮБЕЛЯМИ, МАССА ЩИТКА, КГ, ДО 15	ШТ		1,0000		1 215 520
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	4,17	4,17	14286,4	59 574
1.2	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,02	151506,4	3 030
1.3	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,58	0,58	898,1	521
1.4	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0,041	0,041	40000,0	1 640
1.5	31087	КРАСКА	КГ	0,2	0,2	17860,0	3 572
1.6	64806	ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПГС-50	ШТ	1	1	7200,0	7 200
1.7	65155	СХЕМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,041	0,041	50000,0	2 050
1.8	65312	ТРУБКА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ	КГ	0,144	0,144	18284,5	2 633
1.9	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,023	0,023	100000,0	2 300
2	ЦЕНА-1	ЩИТОК ВВОДНО-УЧЕТНЫЙ С ТРЕХФАЗНЫМ АВТОМАТИЧЕСКИМИ ВЫКЛЮЧАТЕЛЯМИ ВА 47-29, IP 16A НА ВВОДЕ, С ЗАМКОВ IP55 ЩУ-З/1-074 У1	ШТ		1,0000	1133000,0	1 133 000
3	Ц0803-600-02	СЧЕТЧИКИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ НА ГОТОВОМ ОСНОВАНИИ ТРЕХФАЗНЫЕ	ШТ		2,0000		2 310 176
3.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	0,87	1,74	14286,4	24 858
3.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,02	0,04		
3.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,02	151506,4	3 030
3.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,02	59339,6	1 187
3.5	36320	ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ	Т	0,00003	0,00006	18348000,0	1 101
4	ЦЕНА-2	СЧЕТЧИК ЭЛЕКТРОННЫЙ МНОГОТАРИФНЫЙ ТРЕХФАЗНЫЙ ДЛЯ УЧЕТА АКТИВНОЙ И РЕАКТИВНОЙ ЭЛЕКТР ЭНЕРГИИ СЕ 308 S34 746 JAZQVZ	ШТ		2,0000	1140000,0	2 280 000
5	Ц1008-003-03 ДОП. 4	УСТРОЙСТВА УЛЬТРАЗВУКОВЫЕ: БЛОК ПИТАНИЯ И КОНТРОЛЯ	ШТ		2,0000		662 297
5.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	3,6	7,2	14286,4	102 862
5.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,13	0,26	829,6	216
5.3	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00002	0,00004	350000,0	14
5.4	34351	КАНИФОЛЬ ОСНОВНАЯ	КГ	0,0016	0,0032	9347,4	30
5.5	58630	ДЮБЕЛИ ПЛАСТМАССОВЫЕ С ШУРУПАМИ 12X70 ММ	10 ШТ	0,3	0,6	4000,0	2 400
5.6	64855	ПРИПОИ ОЛОВЯННО-СВИНЦОВЫЕ БЕССУРЬЯНИСТЫЕ МАРКИ ПОС40	КГ	0,016	0,032	118000,0	3 776
6	ЦЕНА-3	БЛОК ПИТАНИЯ БП-12	ШТ		2,0000	276500,0	553 000
7	Ц0802-141-01	КАБЕЛИ ДО 35 КВ В ГОТОВЫХ ТРАНШЕЯХ БЕЗ ПОКРЫТИЙ. КАБЕЛЬ, МАССА 1 М, КГ, ДО 1	100М		0,7000		641 780
7.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	13,7	9,59	14286,4	137 006
7.2	513	ДОМКРАТЫ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ 63 Т	МАШ.-Ч	3,22	2,254	1256,9	2 833
7.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,39	0,273	151506,4	41 361
7.4	983	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 156,96 (16) КН (Т)	МАШ.-Ч	3,22	2,254	18156,5	40 925
7.5	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,39	0,273	59339,6	16 200
7.6	31087	КРАСКА	КГ	0,25	0,175	17860,0	3 126
7.7	33746	СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ СПОКОЙНАЯ МАРКИ СТЗСП, ШИРИНОЙ 50-200 ММ ТОЛЩИНОЙ 4-5 ММ	Т	0,001	0,0007	5739130,4	4 017
7.8	65140	СТАЛЬ УГЛОВАЯ, РАВНОПОЛОЧНАЯ, МАРКА СТАЛИ ВСТЗКП2 РАЗМЕРОМ 50X50X5 ММ	Т	0,01	0,007	8521739,1	59 652
8	СЦЕНА-4	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ МЕДНЫЙ СЕЧ 4X2,5MM2 ВВГ	М		20,0000	10190,0	203 800
9	СЦЕНА-5	ПРОВОД МЕДНЫЙ СЕЧ 1X2,5MM2 ПВ1-380	М		20,0000	2278,0	45 560
10	СЦЕНА-6	КАБЕЛЬ ИНФОРМАЦИОННЫЙ СЕЧ 4X2X0,5MM2 ККПВ	М		30,0000	2910,0	87 300
11	Ц0802-407-01	ТРУБА ПО СТЕНАМ С КРЕПЛЕНИЕМ СКОБАМИ, ДИАМЕТР, ММ, ДО 25	100М		0,3000		392 609
11.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	30,8	9,24	14286,4	132 006
11.2	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,47	0,141	151506,4	21 362
11.3	1488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	20	6	16728,2	100 369
11.4	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	6,42	1,926	4650,5	8 957
11.5	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,47	0,141	59339,6	8 367
11.6	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	6,18	1,854	898,1	1 665
11.7	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0,82	0,246	40000,0	9 840
11.8	31087	КРАСКА	КГ	0,68	0,204	17860,0	3 643
11.9	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	1,05	0,315	12200,0	3 843
11.10	45763	ГАЙКИ УСТАНОВОЧНЫЕ ЗАЗЕМЛЯЮЩИЕ	100ШТ	0,65	0,195	196926,0	38 401
11.11	45882	ЗАГЛУШКИ	10ШТ	1,02	0,306	30000,0	9 180
11.12	63499	ГИЛЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,08	0,024	50000,0	1 200
11.13	64231	ЛЕНТА ФУМ	КГ	0,03	0,009	55000,0	495
11.14	64806	ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПГС-50	ШТ	8	2,4	7200,0	17 280
12	СЦЕНА-7	ТРУБА ГОФРИРОВАННАЯ Д 16ММ	М		30,0000	1200,0	36 000
		ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ:					5 222 383
							126 912
		ЗАГОТОВИТЕЛЬНО-СКЛАДСКИЕ РАСХОДЫ	СУМ				47 592
		ТРАНСПОРТНЫЕ УСЛУГИ	СУМ				79 320
							26 721
		ЗАГОТОВИТЕЛЬНО-СКЛАДСКИЕ РАСХОДЫ =2% И М/К=0,75%	СУМ				11 001
		ТРАНСПОРТНЫЕ УСЛУГИ НА КАБЕЛЬНО ПРОВОД ПРОДУК =1,5%	СУМ				5 050
		ТРАНСПОРТНЫЕ УСЛУГИ	СУМ				10 670
		ВСЕГО ИТОГО					5 376 015
		Прочие затраты и расходы подрядчика 25,41 %				25,41%	326 037
							5 702 052
		Затраты на страхование (тыс. сум)					18 247
							5 720 298
		НДС				15%	858 045
		ИТОГО С НДС					6 578 343
		ВСЕГО ПО РАЗДЕЛАМ С НДС					2 286 337 945

Всего с учетом НДС

2 286 337 945

Составил: